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Maasotakoulu aloitti uudessa asen-
nossa puolustusvoimauudistuk-
sen myötä 1.1.2015. Maasotakoulu 
m/2015 on ”konserni”, jolla on toi-

mintoja viidellä paikkakunnalla ja henkilöstöä yli 
600. Maasotakoulussa saavat oppinsa kaikki maa-
voimien ammattisotilaat ja lähes kaikki maavoi-
mien reserviupseerit. Lisäksi kaikki maavoimien 
tutkimus- ja kehittämistoiminta koottiin Maasota-
kouluun. Voimmekin todeta, että Maasotakoulus-
sa luomme maavoimien tulevaisuutta.

Myös rakuunoihin kohdistui konkreettisia muu-
toksia. Rakuunasoittokunta, joka tosin aloit-
ti uudessa asennossa toiminnan jo 2014, toimii 
maavoimien edustussoittokuntana. Rakuunasoit-
tokunta muutti kesällä uusiin tiloihin, kun Leiri-
kentälle valmistui uusi hieno rakennus. Rakennus 
nimettiin ”Kornetiksi”, mikä sopii hyvin, sillä on-
han se ratsuväen sotilasarvo ja myös soitin. Uu-
distunut Rakuunasoittokunta soi entistä hienom-
min ja soitto on tavoittanut tänä vuonna arviolta 
70 000 ihmistä. 

Rakuunaeskadroona aloitti Reserviupseerikou-
lun alaisuudessa (RUK liitettiin osaksi Maasota-
koulua). Näin Rakuunaeskadroona on yksi sen 
kolmesta joukkotuotantoyksiköstä. Eskadroonan 
päällikön esimies on RUK:n apulaisjohtaja. Muu-
toksessa eskadroona sai kaipaamansa joukkoyksi-
kön esikunnan tukemaan toimintaansa. Tämä on-
kin näkynyt muun muassa harjoitustoiminnassa, 
jossa eskadroona harjoittelee osana muuta RUK:n 
harjoitustoimintaa. Tämä tuo harjoituksiin lisää 
mielekkyyttä, kun toiminta on osa suurempaa 
joukkoa. Eskadroonan koulutustehtävät säilyivät 

ennallaan ja se on kouluttanut tänä vuonna noin 
300 uutta rakuunaa.

Lokakuussa Maasotakoulun perinteet vahvistet-
tiin ja sen myötä nykyinen Maasotakoulu vaalii 
noin 45 eri joukon perinteitä. Maasotakoulu jat-
kaa edelleen Uudenmaan Rakuunapataljoonan 
perinteiden vaalimista. Maasotakoulun apulais-
johtaja toimii Uudenmaan Rakuunapataljoonan 
perinnekomentajana. Rakuunoiden perinnepäi-
vä on Breitenfeldin päivä 7.9. ja perinnemarssi on 
Suomalaisen ratsuväen marssi 30-vuotisessa so-
dassa. Perinnelippu säilyy ennallaan, samoin pie-
noislippu. Sen sijaan Rakuunoiden joukkoyksik-
kötunnusta käytetään vain Rakuunaeskadroonan 
ja  Rakuunasoittokunnan perinneasuissa.

Selvää on, että Maasotakoulu tarvitsee Rakuuna-
killalta yhä enemmän tukea rakuunaperinteiden 
vaalimiseen. Rakuunaperinteet elävät ajassa ja on-
kin löydettävä uusia tapoja toimia perinteiden säi-
lyttämiseksi. Tärkeintä on, että tulevat sukupolvet 
tuntevat rakuunoiden kunniakkaan historian.

Vanhemmille rakuunasukupolville voin vakuut-
taa, että rakuunaperinteet elävät yhä vahvana Ra-
kuunamäellä ja niitä vaalitaan edellisten sukupol-
vien työtä kunnioittaen, ehkä vaalimisen muodot 
vain muuttuvat.  Kiitän kaikkia rakuunaperintei-
den vaalimiseen osallistuneita tahoja ja toivotan 
menestystä tulevalle vuodelle. Yhdessä vaalien 
 rakuunaperinteet elävät.

Hakkaa Päälle!

Eversti Petteri Rokka

Rakuuna-
komentajan 
tervehdys
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Ajassa eläminen sisältää haasteita. 
Muutoksissa on helppo nähdä uh-
kia ja kehityksen mukana pysymi-
nen on monesti työlästä pinnistelyä. 

Jatkuva kehittämisen paine, kilpailu, aikapula 
ja taloudelliset rajoitteet ovat meille valitettavan 
tuttuja. On toisinaan vaikea nähdä oma tekemi-
nen ulkoapäin tai haastaa omat ajatukset. Saat-
taa tuntua että visioiden ja tavoitteiden tiellä on 
ylitsepääsemättömiä esteitä.

Ratsuväelle on ominaista hyökkäyksellinen 
luonne. Sillä on aktiivinen taistelutapa. Vah-
vuuksina nopeus ja yllätyksellisyys, jolla se 
tempaa aloitteen ja tilanteen hallinnan itselleen.
Ratsuväen suunta on aina ollut eteenpäin ja sitä 
on siivittänyt aselajin erityinen henki.

Kiltana meidän on tehtävä jatkuvaa arviointia 
oman operaatioalueemme tilanteesta. Erityisen 
vaikea on havaita hitaita muutoksia. Niihin pi-
tää reagoida ajoissa ja ratkaisujen täytyy perus-
tua pitkälle ulottuviin suunnitelmiin ja analyyt-
tiseen arvioon tulevasta. Menestyksen avain on 
olla itse aktiivinen ja hallita muutosta, kuten 
ratsuväessä kuuluukin.

Taistelukentällä tulee tarttua avautuviin tilai-
suuksiin ja pyrkiä yllätykseen. Tämä vaatii yh-
distykseltä ketteryyttä, nopeutta reagoida ja 
päämäärätietoista yrittämistä. Yllätykseen pyrki-
minen voisi tarkoittaa killan näkymistä normaa-
lista poikkeavassa viitekehyksessä.

Edessä ovat suuret juhlavuodet. Rakuunat Suo-
messa 400 -juhlavuotta vietetään samalla kun 
itsenäinen Suomi juhlii sataa vuottaan. Vuon-
na 2018 Uudenmaan Rakuunarykmentti viettää 
itselleen merkittävää sadan vuoden virstanpyl-
västä. Juhlavuosina olemme mukana tai järjes-
täjänä useissa valtakunnallisissa tapahtumis-
sa ja niiden lisäksi kymmenissä muissa. Niiden 
valmistelut on jo aloitettu, mutta paljon on vielä 
tehtävää. Haastan Teidät kaikki mukaan ideoi-
maan ja toteuttamaan toimintaamme!

Rakuunakilta ry on luja kilta. Sillä on iso jäsen-
määrä ja vahva toiminta. Sitä arvostetaan laa-
dukkaana ja luotettavana yhteistyökumppanina. 
Meillä on tilanne hallinnassa ja aloite käsissäm-
me. Näkemystämme kuunnellaan ja miekkaam-
me seurataan.

Kiitän kaikkia niitä henkilöitä ja tahoja joiden 
johdosta Rakuunakilta ry on tänäänkin vahva. 
Kiitos Teidän, meillä on tukialue, jolta voimme 
lähteä yhdessä seuraavaan offensiiviin.

Ratsuväellä on upea historia ja hieno tulevai-
suus!

Hakkaa Päälle!

Janne Kurkinen
Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja

Eteenpäin
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P uolustusvoimauudistuksen 
myötä 1.1.2015 tapahtunut 
organisaatiomuutos, jossa 
Reserviupseerikoulu liitet-

tiin Maasotakouluun yhdeksi joukko-
yksiköksi ja Rakuunaeskadroona puo-
lestaan yhdeksi Reserviupseerikoulun 
perusyksiköksi, on näkynyt Lippues-
kadroonan arjessa varsin positiivi-
sesti. Tehtäväkenttä on selkeytynyt 
entisestään, ja synergiaedut joukkoyk-
sikön osana olemisessa ovat ilmeiset. 
Näistä eduista voidaan muun muassa 
mainita yhteiset koulutuskausien am-
pumaharjoitukset, jotka tänä vuonna 
on järjestetty kahden muun perusyk-
sikön, Jääkärikomppanian ja Kuljetus-
komppanian kanssa. Samoin koulutus 
on voitu keskittää entistä paremmin 
tietyn osaamisen tuottamiseen. 

Eskadroonan henkilöstössä on ku-
luneen vuoden aikana tapahtunut 
joitakin muutoksia. Rakuunaeskad-
roonan tähänastinen varapäällikkö 
kapteeni Heikki Heikkilä siirtyi loppu-
kesästä pois yksiköstä, ja palvelee täl-
lä hetkellä kansainvälisissä tehtävissä. 
Uudeksi varapäällikökseen yksikkö 
sai jo aiemminkin Eskadroonassa pal-
velleen kapteeni Simo Puumalaisen. 
Kouluttajahenkilöstön osalta voi-
daan mainita luutnantti Janne Man-
ninen, joka siirtyi 1.1.2015 Hämeen 
Rykmentistä Rakuunaeskadroonaan. 

Manninen toimii sotilaspoliisijoukku-
een johtajana ja kouluttajana. Tehtä-
vää aikaisemmin hoitanut luutnant-
ti Tomi Valkonen puolestaan siirtyi 
samalla päivämäärällä Kaartin Jää-
kärirykmenttiin. Toinen uusi henkilö 
yksikössä on kersantti Markus Hämä-
läinen, joka niin ikään siirtyi yksik-
köön kuluvan vuoden alusta. Yksikös-
sä ennätti palvella hetken aikaa myös 

kersantti Joel Juusti, joka kuitenkin 
otti vastaan Maanpuolustuskorkea-
koulusta saamansa opiskelupaikan, 
ja tällä hetkellä opiskelee kadettikou-
lussa 102. kadettikurssilla. Rakuuna-
eskadroona toivottaa Juustille menes-
tystä opintoihin. 

Kuluvan syksyn aikana Eskadroo-
nan sotilaspoliisijoukkue osallistui 
Itä-Suomen alueen paikallispuolus-
tusharjoitukseen, joka toimi samalla 
viimeisenä sotaharjoituksena ja kou-
lutustason tarkastuksena syyskuussa 
kotiutuneille varusmiehille. Seuraavat 
harjoitukset yksiköllä ovat Maasota-
koulun järjestämä esikunta- ja johta-
misharjoitus, johon Eskadroona osal-
listuu, sekä joulun jälkeen Karjalan 
prikaatin järjestämä sotilaspoliisien 
ampumaharjoitus. Rakuunaeskadroo-
nan keltaista väriä tullaan siis näke-
mään jatkossakin myös oman kasar-
mialueen ulkopuolella.

Hakkaa Päälle!

Rakuunaeskadroona ylläpitää 
edelleen ratsuväkihenkeä

Perinteikäs Rakuuna-

eskadroona ylläpitää 

edelleen ratsuväkihen-

keä Lappeenrannas-

sa. Yksikkö kouluttaa 

Reserviupseerikoulun 

tuottamiin sodan ajan 

joukkoihin sotilaspolii-

seja, lääkintämiehiä ja 

sotilaskuljettajia.

n TEKSTI: KAPTEENI / RATSUMESTARI  
ILKKA VIISTEENSAARI 
RAKUUNAESKADROONAN PÄÄLLIKKÖ

Rakuunaeskadroonan 2/15 saapumiserän valatilaisuus 6.8.2015 pidettiin Lappeen-
rannan Rakuunamäellä.
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Rakuunoiden keltaisessa hihalaa-
tassa oli kesällä 2015 ensikertaa 
RUK:n tunnus. 

Kuvassa Rakuunakilta 
ry:n perinneratsukot 
ovat Lappeenran-
nan linnoituksessa. 
 Vasemmalla ratsastaa 
Petri Oikarinen ja hä-
nen vierellään Fredrik 
Söderlund.

Rakuunakilta ry:n  
hallitus vuodelle 2015
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Janne Kurkinen, puheenjohtaja  
janne.kurkinen@hevosvoima.info

Kalevi Markkanen,  
1. varapuheenjohtaja

Erkki Wuolijoki,  
2. varapuheenjohtaja

Pääsihteeri, Heikki Haimi  
(hallituksen ulkopuolisena)

Pekka Salla, Rahastonhoitaja

Kristian Värri,  
Rakuunalehden päätoimittaja 
wederlax@gmail.com

Juha Pasonen, Etelä-Savon 
Eskadroona

Osmo Salo, Helsingin Eskadroona

Fredrik Söderlund, Etelä-Karjalan 
Eskadroona, Perinneratsastuksen 
johtaja

Kalervo Välimaa,  
Etelä-Pohjanmaan Eskadroona

Reijo Hietamäki, 
Ratsastusvalmentaja

Aslak Lahti

Heidi Lanu, Ratsastusvalmentaja

Anna-Stina Myllymäki
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n TEKSTI: KRISTIAN VÄRRI  •  KUVAT: KARI QVIST

Kunniakäynti Mannerheimin 
muistomerkillä
Kauniin kevätsään vallitessa hieman 
kello 13:00 jälkeen, alkoi rakuunakil-
talaisia kokoontua Uudenmaan Ra-
kuunarykmentin kunniapäällikön 
marsalkka Mannerheimin muistomer-
kille Seinäjoen keskustassa.

Rakuunakilta ry kunnioitti URR:n 
kunniapäällikköä laskemalla sinikel-
taisen kukkalaitteen muistomerkille. 
Etelä-Pohjanmaan Eskadroona asetta-
mat kunniavartiomiehet seisoivat ryh-
dikkäästi muistomerkin sivustoilla.  

Ensimmäinen 
uusimuotoinen vuosikokous
Rakuunakilta ry:n sääntöjä muutet-
tiin vuoden 2014 aikana. Sääntömuu-
toksen seurauksena Rakuunakilta ry 
siirtyi yhden vuosikokouksen käytän-
töön, missä käsitellään aikaisempien 
kevät- ja syyskokouksien sääntömää-
räiset asiat.

Pidetyn vuosikokouksen perus-
teella sääntömuutosta voitiin pi-
tää onnistuneena. Rakuunakilta ry:n 
vuosikokouksen järjestelyvastuun 
kierrättämistä paikalliseskadroonissa 
vuoro vuosina pidettiin myös hyvänä 
ratkaisuna.   

Rakuunakilta ry sai uuden 
puheenjohtajan
Vuosikokouksen paikkana toimi 
Squash & Bowling Centerin kokousti-
la. Ennen kokouksen alkua nautittiin 
kokoustilaan järjestetystä kahvitarjoi-
lusta. Istuva puheenjohtaja Kristian 
Värri avasi Rakuunakilta ry:n vuosi-
kokouksen kello 14:15.

Värri ilmoitti aloittavansa heinä-
kuun lopussa kaksivuotisen virkau-
raan liittyvän kurssin Santahaminassa 
ja sen tähden karsivansa luottamus-
tehtäviä itseltään. Värri ei kuiten-
kaan aio jättää rakuunoita ja ratsu-
väkeä aivan kokonaan, vaan jatkaa 
Rakuunalehden päätoimittajana.

Vuosikokouksen puheenjohtajak-
si valittiin kiltaveli Lasse Aarnio. Hä-
nen ammattimaisella johdollaan vuo-

Rakuunakilta ry:n 
vuosikokous 14.3.2015

Rakuunakilta ry las-
ki kukkalaitteen URR:n 
kunniapäällikkö Man-
nerheimin muistomer-
kille Seinäjoella.

Rakuunakilta ry:n vuosikokous pidettiin 

 Uudenmaan Rakuunarykmentin (URR) synty-

sijoilla. Etelä-Pohjanmaalla rakuunat muiste-

taan edelleen erittäin hyvin. Kokouksen jär-

jestelyvastuu oli uskottu Etelä-Pohjanmaan 

Eskadroonalle.  Eskadroona kantoi vastuunsa 

kunnialla, luoden hienot puitteet Rakuunakil-

ta ry:n  ensimmäiselle uusimuotoiselle vuosi-

kokoukselle. 

Etelä-Pohjanmaan Eskadroonan asettama 
kunniavartio seisoi ryhdikkäästi muisto-
merkin sivustoilla.

sikokous vietiin läpi napakasti alusta 
loppuun saakka. Kokouksessa käsitel-
tiin Rakuunakilta ry:n sääntömääräi-
set 9§:n mukaiset asiat.

Vuosikokous valitsi yksimielises-
ti Rakuunakilta ry:n uudeksi puheen-
johtajaksi Janne Kurkisen. Kurkinen 
tunnetaan pitkän linjan ratsuväenpe-
rinteiden vaalijana ja aktiivisena re-
serviläisenä. Hän tuntee myös ratsu-
hevoset ja ratsastustoiminnan erittäin 
hyvin.

Kokouksen jälkeen noin kello 16:15 
alkaen oli vuosikokouksen osanotta-
jilla mahdollisuus päivälliseen Squash 
& Bowling Centerin ravintolatilassa.

Rakuunakilta ry:n hallitus kiittää 
Etelä-Pohjanmaan Eskadroonaa erit-
täin hyvin toteutetuista kokousjärjes-
telyistä!

Kristian Värri luovutti puheenjohta-
jan nuijan Rakuunakilta ry:n uudel-
le puheenjohtajalle. Janne Kurkisen 
puheenjohtajakausi alkoi heti vuo-
sikokouksen jälkeen.

Rakuunakilta ry:n lippu saapuu 
juhlavasti kokouspaikalle. Kalervo 
 Välimaa sai kunnian toimia lipun-
kantajana.
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Rakuunakilta ry:n 
sääntömääräinen 

vuosikokous 
pidetään Mikkelissä 

lauantaina 
19.3.2016.

Ennakkotietoa ohjelmasta:

Perjantaina 18.3.2016 järjeste-
tään jäsenistölle vapaamuotoi-
nen tapaaminen ja saunomis-

mahdollisuus.

Lauantain 19.3.2016 
alustava ohjelma:

Päivä alkaa kunniakäynnillä ja 
siihen liittyvällä seppeleenlaskul-
la marsalkka Mannerheimin pat-
saalla. Kunniakäynnin jälkeen 

jäsenistöllä on mahdollisuus lou-
naaseen sekä Jalkaväkimuseoon 
tutustumiseen. Vuosikokoukses-
sa käsitellään Rakuunakilta ry:n 
sääntömääräiset 9§:n mukaiset 

asiat.

Yksityiskohtainen kutsu vuosi-
kokoukseen lähetetään jäsenis-

tölle erikseen. Vuosikokouskutsu 
julkaistaan lisäksi sanomalehti 

 Etelä-Saimaassa.

Tervetuloa kokoukseen!

Rakuunakilta ry:n hallitus

M aharadzalla oli apu-
naan tuhat miestä ja 
kaksisataa norsua. 
Maharadza asui jahti-

matkallaan korkeiden pylväiden pääl-
le rakennetussa talossa.

Britti-imperiumin edustajana met-
sästysseurueessa oli eversti Bailey.

Mannerheim muistelee: ”Myrsky 
lakkasi, ja kun saatiin tieto, että toi-
sella puolen jokea oli nähty tiikeri, 
metsästystä voitiin jatkaa 35 norsun 
avulla. Joki oli tulvinut yli äyräiden-

satuttamana heti maahan vailla 
hengen hiventäkään. Saatoimme 
nyt lähteä kotimatkalle, joka muo-
dostui sangen vaivalloiseksi. Nor-
sujen jalat luiskahtelivat yhtenään 
liukkaalla tiellä, ja niiden täytyi 
kahlata joen yli pilkkopimeässä. 
Joka tapauksessa tiikeri oli saatu 
kaadetuksi, ja kun se avattiin, to-
dettiin luotini pysähtyneen sen sy-
dämeen, mikä tässä tapauksessa 
oli pantava pikemminkin hyvän 
onnen kuin taidon tilille.”

Mannerheim, melkoisen tai-
tava ampuja ja metsästäjä, oli jo 
aikaisemmin ampunut kaksi tii-
keriä. Tiikerit eivät siihen aikaan 
olleet uhanalaisia petoja, pikem-
minkin uhka paikallisille ihmisille 
ja heidän kotieläimilleen. 

Aikaisemmalla tiikerinjahti-
retkellään marski ampui myös 

krokotiiliä. Se näytti kuolleelta. 
Niinpä jahtiseurue asettui liikku-
mattomana makaavan krokotiilin 
selkään nauttiakseen pari ryyp-
pyä. Nautittuaan ryypyt, hilpeästi 
jutteleva seurue ponnistautui kro-
kotiilin selästä jatkaakseen jahtia.  
Lähtiessään marski vilkaisi taak-
seen; kuolleeksi luultu krokotiili 
oli vironnut ja livahtanut takaisin 
jokeen! Herrat saivat illanistujai-
siin arvailua herättävän jutunjuu-
ren.

 

Teksti: Everstiluutnantti Arto 
Eronen

Lähde: G. Mannerheimin 
muistelmat, osa 1

Sotamarsalkka Mannerheim 

Tiikerijahdissa
sä ja huuhtonut tiehensä sillat, joten 
ei ollut muuta neuvoa kuin ylittää joki 
norsun selässä. Norsut kahlasivat niin 
syvälle, että vesi ulottui howdah-sa-
tulaan asti, mutta koska nuo viisaat 
eläimet jaksavat uida, väitteen mu-
kaan jopa kuusi tuntia yhteen kyytiin, 
ei ollut aihetta menettää malttiaan.

Iltapuolella tiikeri saatiin saarre-
tuksi. Korkeaan ruohikkoon piilou-
tuneena sen onnistui välttää luote-
ja neljän tunnin ajan, samalla kun 
se karjunnallaan ja salamannopeilla 
hyökkäyksillään saattoi norsut kau-
hun valtaan. Juuri ennen hämärän 
tuloa eversti Bailey kehotti minua 
ratsastamaan kehään ja yrittämään 
saada petoon osuman. Tämä minul-
le onnistuikin, ja hämmästyksekseni 
tiikeri vaipui tuon ainoan laukauksen 

Helmikuun 13. päivänä vuonna 1937 sotamarsalk-

ka Carl Gustaf Emil Mannerheim oli tiikerijahdissa 

Nepalin maharadza Joodha Shumster Jung Baha-

dur Ranan vieraana. 

”Myrsky lakkasi, ja 
kun saatiin tieto, että 

toisella puolen jokea oli 
nähty tiikeri, metsäs-
tystä voitiin jatkaa 35 

norsun avulla.”

Kirjoituksessa mainittu tiikerintalja on sijoitettu Lappeenrannan upseeriker-
hon sisääntuloaulan seinälle.
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Kuvassa kaataja 
ja metsästyksen 
isäntä, Nepalin 
maharadza Jood-
ha Sunsher Jung 
Bahadur Rana 
sekä kaatunut 
yli kolmemetri-
nen ihmissyöjä-
tiikeri. 
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M uotokuvat luovutettiin 
Uudenmaan Rakuuna-
rykmentin upseeriker-
ho ry:lle aiempien pe-

rinteiden mukaisesti. Teemu Okko 
hoiti vuonna 1989 majurina ja patal-
joonaupseerina everstiluutnantin vir-
kaan kuuluvia Uudenmaan Rakuu-
napataljoonan komentajan tehtäviä 
everstiluutnantti Heikki Kauston, sil-
loisen komentajan saatua siirron Mik-
keliin. Teemu Okko toimi siis vii-
meisenä rakuunoiden komentajana 
pataljoonan toiminnan lakkautukseen 
eli vuoden 1989 loppuun asti.

Muotokuvahankkeen käynnis-
tämisestä ja toteutuksesta vastasi-
vat URR:n Upseerikerho ry:n jäsenet 

kaan perustin everstiluutnantti Teemu 
Okon muotokuvatilin osuuspankkiin. 
Tili alkoi lihoa.

Taiteilijan Svetlana Luninan ja hä-
nen suomalaisen aviomiehensä lapsen 
synnyttyä alkoi pienoismuotokuvan 
maalaus. Toukokuussa sen nähtyään 
totesi Viskarin Pena: ”Sehän on mei-
dän Teemu”. Annoimme luvan myös 
muotokuvan maalaamiseen.  

Kerholla on ruotsinvallan aikaisten 
ja ennen itsenäisyyttä olleiden rakuu-
nakomentajien pienoismuotokuvia 
36 kappaletta. Niiden lisäksi Maaso-
takoululla perinnekomentajan huo-
neessa olevat 19 pienoismuotokuvaa 
pitävät yllä rakuunaperinteitä. Pie-
noismuotokuvien lopullinen sijoitus-
paikka on aikanaan historiallisesti 
arvokkaan URR:n upseerikerhon ko-
koelman yhteydessä.

Lappeenrannan varuskunnan up-
seerikerho ja URR:n upseerikerho val-
mistelevat komentajien muotokuvien 
uudelleensijoittamista siten, että ne 
kaikki ensimmäisestä viimeiseen olisi-
vat tasa-arvoisesti esillä.

Viimeisen rakuunakomentajan - 
Teemun - muotokuva on hänen suku-
laistensa ja ystäviensä sekä maamme 
onnellisimman suomenkielisen kun-
nan - Lemin - aikaansaannos.”

Muotokuvien valmistumisen mah-
dollistivat lukuisat lahjoittajat: Teemu 
Okon sukulaiset (Lemin Okkojen su-
kutoimikunta) ja ystävät, Lemin so-
taveteraanit, seurakunta, kotiseutu-
yhdistys ja reserviupseerikerho sekä 
Suni Oy. Lahjoittajat ja heidän edusta-
jansa olivat myös paljastustilaisuuden 
kutsuvieraita, joita oli kaikkiaan kol-
misenkymmentä. Kenraaliluutnant-
ti Matti Kopra edusti tilaisuudessa ra-
kuunakomentajia.

Otin vastaan muotokuvat lahjoit-
tajilta URR:n Upseerikerho ry:n puo-
lesta kerhon puheenjohtajana. Esitän 

n TEKSTI: URR:N UPSEERIKERHO RY:N 
PUHEENJOHTA JA, E VERSTI (E VP)  
KEIJO SIMOLA

Everstiluutnantti Teemu Okon 
muotokuvan paljastus

Lappeenrannan Upseeri-

kerholla paljastettiin 

Breitenfeldin taistelun 

vuosipäivänä 7.9.2015 

everstiluutnantti Tee-

mu Okon (12.4.1944 – 

5.5.2013) muotokuva ja 

pienoismuotokuva.

everstiluutnantti Matti Mökkönen ja 
majuri Pentti Viskari. Matti Mökkö-
nen kertoo hankkeesta seuraavasti: 

”Valmistelin hanketta neuvotte-
lemalla syystalvella 2014 taiteilijan, 
Svetlana Luninan kanssa. Hän oli 
pieniin päin, joten aikaa maalaami-
seen jäi synnytyksen jälkeen. Pieta-
rin taideakatemiasta aikoinaan vaih-
to-opiskelijaksi tullut moskovalaisen 
upseerin tytär teki tarjouksen, jonka 
pohjalta lähdin edistämään hanketta. 
Aktiivisimmin hankkeeseen suhtau-
tunut ikirakuuna Pentti Viskari kävi 
kanssani neuvotteluja URR:n upseeri-
kerhon silloisen puheenjohtajan evers-
tiluutnantti Timo Vitikaisen kanssa. 
Teemun serkun Antti Okon tultua mu-

vielä kerran kiitokseni muotokuva-
hankkeen mahdollistaneille lahjoit-
tajille, hankkeen käytännön toteutta-
jille, taiteilija Luninalle sekä kaikille 
lämminhenkisen ja mieliinpainuneen 
paljastustilaisuuden luoneille kutsu-
vieraille.

Lahjoittajien puheenvuoron käyt-
ti Lemin Okkojen sukutoimikunnan 
puheenjohtaja ja Teemu Okon serkku, 
turkulainen professori (emeritus) Paa-
vo Okko:

”Herrat kenraalit
Arvoisa Uudenmaan Rakuunaryk-

mentin Upseerikerhon puheenjohtaja, 
herra eversti

Arvoisa taiteilija, hyvät kutsuvie-
raat

Uudenmaan Rakuunarykmentis-
tä Rakuunapataljoonaksi vuonna 

Vasen sivu, muotokuvahank-
keen puuhamiehet, vasem-
malla Matti Mökkönen ja oi-
kealla Pentti Viskari.

Teemu Okon muotokuva.
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Kuvassa on muotokuvan maalannut 
taiteilija Svetlana Lunina.
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1957 muuttunut joukko-osasto joutui 
1980-luvun lopussa Puolustusvoimien 
silloisen rakennemuutoksen kohteek-
si. Rakuunakillan ja Ratsumieskillan 
toimesta organisoituun Rakuunapa-
taljoonan lakkauttamista vastustanee-
seen kansalaisadressiin tuli 66360 
allekirjoitusta – riittäisi siis hyvin ny-
kyisen perustuslain mukaiseen edus-
kunta-aloitteeseen. Sekään ei kui-
tenkaan auttanut. Päätökseksi tuli 
Uudenmaan Rakuunapataljoonan toi-
minnan lakkaaminen joukko-osas-
tona vuoden 1989 lopussa. Silloista 
Päällystöopistoa vahvistettiin samal-
la niin, että Rakuunapataljoonan pe-
rinteet saattoivat jäädä elämään Lap-
peenrannassa.

Kun keskustelu oli käyty ja pää-
tös tehty, alkoi Rakuunapataljoonas-
sa käskyn mukainen toiminta. Silloi-
nen majuri Teemu Okko nimitettiin 
syksyllä 1989 hoitamaan pataljoonan 
komentajan tehtäviä ja samalla jouk-
ko-osaston vaikeaa loppuvaihetta. Ra-
kuunaupseerille osui raskas tehtävä: 
hänen piti johtaa oman läheiseksi tul-
leen kunniakkaan joukko-osaston-
sa toiminnan purkaminen muualle 
siirrettäväksi. Se on varmaankin ras-
kaimpia rauhanajan tehtäviä jouk-
ko-osaston komentajalle. Hänen 

Kevätkauden päätteeksi palasivat hakkapelii-
tat juurilleen. Kevätretki suuntautui Ypäjän 
Hevosopistoon, jossa tutustuttiin nykypäi-

vän hevoskoulutukseen. Mukana oli myös sotavete-
raaneja, jotka olivat saaneet ratsuväenkoulu-
tusta ”oikeassa ratsuväessä”. Kiinnostus oli 
suurta osallistuneiden joukossa.

Syysohjelma aloitettiin perinteises-
ti kunniakäynnillä Suomen marsalkka 
Gustaf Mannerheimin haudalla, jonka 
jälkeen kokoonnuttiin Helsingin Ostro-
botnialle kuukausikoukousta viettämään. 
Arkistoneuvos Veli-Matti Syrjö kertoi Hakka-
peliitta-käsitteen synnystä. Lokakuun kokouksessa 
everstiluutnantti ja tohtorikoulutettava Juha Mäke-
lä Uudenmaan prikaatista esitelmöi Venäjän asevoi-
mista.

Hakkapeliittayhdistyksellä on noin 70 jäsentä ja 
heistä osallistuu kuukausikokouksiin noin 20. Vete-
raanien lisäksi on monipuolisesti ratsuväestä, maan-
puolustuksesta ja hevosista kiinnostunut joukko eri-

ikäisiä jäseniä, mukana myös muutama nainen.
Yhdistys oli kesän aikana edustettuna kotiutta-

mistilaisuudessa Haminassa ja valatilaisuudessa Lap-
peenrannassa. Olemme vakuuttuneita, että Maaso-

takoulun ja Reserviupseerikoulun yhdistäminen 
tuo lisää ymmärrystä Suomen ratsuväen 

kunniakkaaseen menneisyyteen. Siitä kan-
nattaa edelleen tiedottaa niin varusmie-
hille kuin henkilökunnalle. 

Ensi vuonna tulee kuluneeksi 90 
vuotta yhdistyksen perustamisesta. Aloit-

teentekijänä oli nuori kadetti Matti Juntto. 
Päiväjuhla vietetään marraskuun 9. päivänä 

2016 Ostrobotniassa. Sotilassoittokunnan musiik-
kiohjelman lisäksi juhlaan liitty puhe, lausuntaa ja 
palkitsemiset. Juhlan jälkeen seuraa lounas. Juh-
lan lisäksi julkaistaan ratsuväkeä ja yhdistystä mo-
nipuolisesti esittävä juhlajulkaisu. Siihen on kerätty 
muistelmia sotavuosista ja Lappeenrannan ratsuvä-
kikoulutuksesta heti sotien jälkeen. Runsas aiemmin 
julkaisematon kuvamateriaali täydentää tekstiä.

29.12.1989 antama Uudenmaan Ra-
kuunapataljoonan viimeinen päivä-
käskykin viestii tästä.

Rakuunaupseerien piirissä syn-
tyi muutama vuosi sitten keskustelua 
siitä, että myös pataljoonan viimei-
senä komentajana toimineen upsee-
rin muotokuva pitäisi saada URR:n 
Upseerikerhon kokoelmiin. Hanke oli 
tietääkseni liikkeellä jo silloin, kun 
everstiluut nantti Teemu Okon viivytys-
taistelu syöpää vastaan oli päättymäs-
sä tappioon keväällä 2013. Kun meille 
Okko-suvun edustajille annettiin mah-
dollisuus olla muotokuvahankkeessa 
mukana, lähdimme mielihyvin tuke-
maan sitä.

Hanke on nyt tullut siihen vaihee-
seen, että voimme paljastaa muo-
tokuvan ja luovuttaa muotokuvan 
sekä siihen liittyvän pienoismuotoku-
van Uudenmaan Rakuunarykmentin 
Upseeri kerholle. 

Kun meillä on nyt miehen muoto-
kuva edessämme, kerron lyhyesti serk-
kuni elämän kulusta sekä pääkohtia 
hänen sotilasurastaan:

Teemu Okko syntyi Lemillä 
12.4.1944. Teemun isä lähti Talviso-
taan alikersanttina ja tuli Jatkosodas-
ta vänrikkinä (JR1). Äiti toimi lottana. 
Kiinnostus sotilasuralle syntyi jo kou-

takana. Hän toimi myös kunnanval-
tuuston puheenjohtajana.

Taiteilija Svetlana Lunina joutui 
vaativan tehtävän eteen, koska hän ei 
voinut nähdä malliaan, vaan loi muo-
tokuvan valokuvien perusteella. Hän 
onnistui tehtävässä kuitenkin aivan 
loistavasti. Miehen olemus muotoku-
vassa on mallinsa mukainen: hänes-
sä näkyy sotilaan jämäkkyys ja mää-
rätietoisuus, mutta samalla kasvot ja 
erityisesti silmät viestivät siitä, että 
miehessä oli myös herkempi puoli ja 
hänellä oli taipumus sanavalmiiseen 
huumoriin. Voisi ajatella, että mie-
hen seuraavat sanat sisältäisivät jon-
kun sotilashuumoriin sopivan sutkau-
tuksen tai tilanteeseen hyvin sopivan 
kommentin. Lämpimät kiitokset tai-
teilijalle hyvin tehdystä työstä!

Hankkeen toteutumisesta meidän 
on kiittäminen erityisesti everstiluut-
nantti (evp) Matti Mökköstä ja majuri 
(evp) Pentti Viskaria. Molemmat ovat 
olleet pitkään Teemu Okon upseerivel-

jiä Rakuunapataljoonassa, Pentti Vis-
kari oli hänelle jo varusmiespalveluk-
sen aikainen eskadroonan päällikkö. 
Kiitän myös sukutoimikunnan rahas-
tonhoitajaa Antti Okkoa sekä kaikkia 
niitä, jotka ovat antaneet panoksensa 
tämän hankkeen toteutumiselle. Lah-

lupoikana. Teemu tuli ylioppilaaksi 
Saimaan yhteislyseosta keväällä 1964, 
jonka jälkeen hän astui varusmiehek-
si Tukieskadroonan krh-joukkueeseen. 
Savon Prikaatissa suoritetun reservi-
aliupseerikurssin jälkeen oli vuorossa 
RUK:n kurssi 117. Hän aloitti Rakuu-
napataljoonassa palvelemisen ns. ke-
sävänrikkinä 50 vuotta sitten kesällä 
1965. Kadettikoulun kurssilta 52 hän 
palasi Rakuunapataljoonaan 1968 ja 
palveli opetusupseerina vuoteen 1973. 
Sitten hän siirtyi Aliupseerikouluun, 
joka muuttui kohta Päällystöopistok-
si. Takaisin Uudenmaan Rakuuna-
pataljoonaan hän palasi vuonna 1984, 
aluksi koulutustoimiston päälliköksi. 
Hän palveli siis Rakuunapataljoonas-
sa vuoden 1989 loppuun ja siirtyi sit-
ten taas Päällystöopistolle, jonne siirtyi 
myös rakuunoiden perinteen vaalimi-
nen. Reserviin Teemu siirtyi vuonna 
1993 ja hän sai reservissä everstiluut-
nanttiylennyksen 1998.

Ennen kuolemaansa (2013) hän 
ehti tehdä kotipitäjässään Lemillä 
vahvasti kotiseututyötä isänmaallises-
sa rakuunahengessä. Hänen ansios-
taan on Lemillä esim. Itsenäisyyden 
polku, joka tuo esille paikallishistori-
aa ja sotahistoriaa. Hän toimi oppaa-
na monella sotahistoriaretkellä rajan 

Kuvassa keskellä on Teemu Okon sisko Vuokko Vanhala 
vierellään tyttärensä Sanna ja miehensä Seppo.

Kuvassa vasemmalta lukien professori (emeritus), res. kapt Paavo 
Okko, opetusneuvos, res. kapt Seppo Okko ja pankinjohtaja (ent.),  
res. vääp Paavo Okko.

joittajien monipuolinen joukko kuvas-
taa Teemu Okon monipuolista toimin-
taa sekä sotilas- että siviilielämässä. 

Herra eversti, pyydän saada näin 
luovuttaa muotokuvat Uudenmaan 
Rakuuna rykmentin Upseerikerhon ar-
vokkaisiin kokoelmiin.

Tilaisuuden kahvitarjoilu on meneillään. Kuvassa vasemmalta lukien ovat Pentti 
Viskari, Matti Mökkönen, Svetlana Lunina, Paavo Okko ja Matti Kopra.
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Hakkapeliitat – katse 90-vuotisjuhlaan
TEKSTI: HENRIK DEGERMAN
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R unsaat puoli vuotta olem-
me olleet Lahdessa ilman 
varuskuntaa, Hämeen Ryk-
menttiä ja Hämeen Ratsu-

jääkäripataljoonaa sekä niiden mo-
nipuolista tukea. Onneksi kuitenkin 
Hennalan Upseerikerho säilytti toi-
mintamahdollisuutensa ja on avoin-
na normaalisti lounasaikaan ja iltaisin 
toimii tilausravintolana. Paljon on asi-
oita tämän vuoden aikana muuttunut. 
Kukapa olisi vielä muutama kuukau-
si sitten uskonut, että osa Hennalan 
perinteikkäistä rakennuksista otettiin 
hetkessä käyttöön Lähi-idän pakolais-
ten vastaanottokeskukseksi ja arvokas 
sotilaskoti muuttui saman tien noin 
500 pakolaisen muonituskeskukseksi. 
Senaatti-Kiinteistöt ovat myyneet aika 
monta muuta alueen rakennusta yksi-
tyisille henkilöille. Ns. Komentajan ta-
lon, Upseerikerhon läheltä ja Sotilas-
musiikkimuseon rakennuksen ostivat 
Apulanta-yhtyeen pojat sekä vahvan 
maanpuolustushengen omaavat Toni 
Wirtanen ja Sipe Santapukki.  

Ratsumieskillalla on oma toimi- 
ja varastotila aivan kaupungin kes-
kustassa vanhassa Iskun huonekalu-
tehtaan toimintayksikössä yhdessä 
eräiden muiden paikallisten maan-
puolustusyhdistysten kanssa. Tila 
mahdollistaa sen, että kilta pystyi vas-
taanottamaan kaiken sen Hämeen 
Ratsujääkäripataljoonan arvokkaan 
perinne-esineistön, jota ei siirret-
ty Upseerikerhon tai vastaavasti Hä-
meen aluetoimiston tiloihin. 

Hämeen aluetoimistossa päällikkö 
vaihtui kesällä. Everstiluutnantti Kim-
mo Hartikainen siirtyi Panssariprikaa-
tin esikuntapäälliköksi ja uusi alue-
toimiston päällikkö everstiluutnantti 
Ville-Veikko Vuorio tuli Lahteen Pää-
esikunnasta. Panssariprikaatin, Hä-
meen aluetoimiston ja Ratsumies-
killan yhteistyö on lähtenyt käyntiin 

sovitun mukaisesti. Toukokuussa 
Kaatuneitten muistopäivänä laskim-
me yhdessä Hämeen aluetoimiston 
kanssa seppeleen Ristin kirkon äärellä 
olevalle sankarihautausmaalle ja ke-
säkuun 4.päivänä Puolustusvoimain 
Lippujuhlapäivänä laskimme samoin 
seppeleen Marskin ratsastajapatsaal-
le. Juhannusviikolla Ratsumieskillan 
edustaja Jukka Santavuori oli muka-
na Panssariprikaatin kokelaiden ko-
tiuttamisjuhlassa. Siellä hän palkitsi 
Ratsumieskillan stipendillä ja Ratsu-
väen vuosikirjalla prikaatin ansioitu-
neen kokelaan.

koa muistaen näyttävällä sekä vaikut-
tavalla tavalla kiltaveli Ilmari Ojala.

Elokuun 21. päivänä Panssaripri-
kaatin valatilaisuudessa oli mukana 
10 ratsukkoa Lahden- ja Hämeen Es-
kadroonista. Ratsukoiden värikkäät 
esitykset olivat varmasti mieleenpai-
nuva tapahtuma sotilasvalan van-
noneille panssarijääkäreille, heidän 
omaisilleen sekä Panssariprikaatin 
henkilökunnalle. Iske ja murra, Hak-
kaa Päälle!

Breitenfeldin taistelun muistojuh-
laa ja ratsuväen perinnepäivää vietet-
tiin Lahdessa perjantaina 4.9. Aamul-
la tutustuttiin Killan toimistotiloihin 
Seponkadulla ja kuunneltiin Juha Ero-
lan pitämä oppitunti perinteiden vaa-
limisesta. Lounas nautittiin Hälvä-
lässä, jossa myös suoritettiin Marko 
Patrakan johdolla pistooliammunta-
kilpailut. Seppeleet laskettiin yhdessä 
everstiluutnantti Ville-Veikko Vuori-
on kanssa sekä Hakkapeliittapatsaal-
le että Marskin rintakuvapatsaalle 
Hennalassa.  Iltajuhla pidettiin pe-
rinteiseen juhlavaan tapaan Upseeri-

kerholla. Everstiluutnantti Ville-Veik-
ko Vuorion tervehdyksen ja jaettavien 
runsaiden huomionosoitusten jälkeen 
nautittiin erinomainen illallinen. Lop-
puillan viihteestä vastasi Puolustus-
voimain Varusmiessoittokunnan viih-
deorkesteri.

Perinneupseerimme Juha Erolan 
kautta olemme olleet yhteydessä Puo-
lustusministeri Jussi Niinistöön, jotta 
ajatuksissa oleva Päijät-Hämeen maan-
puolustustalo Hennalasta saisi uutta 
potkua. Myös on ollut esillä, että valtio 
saataisiin mukaan Ilomantsin Taisteli-
jan Talon kustannusten ylläpitoon yh-
dessä Ilomantsin kunnan kanssa.

Hälvälän harjoitus- ja ampumara-
tojen kohtalo on edelleen huolen ai-
heena. Alue on Puolustusvoimain 
hallussa vielä noin 10 vuotta, mutta 
päätöksen mukaan Puolustusvoimat 
eivät tule sitä enää kehittämään. Päi-
jät-Hämeen maanpuolustusjärjestöt 
ovat yksissä tuumin esittäneet Puo-
lustusministerille laajan vetoomuskir-
jelmän Hälvälän harjoitus- ja ampu-
maratojen säilyttämisen puolesta.

Ensi vuonna syyskuun 9. - 10. päi-
vinä juhlimme Breitenfeldin taistelun 
muistojuhlaa ja ratsuväen perinne-
päivää ensi kerran Parolannummel-
la, jossa isännyydestä vastaa Panssa-
riprikaati.

Ratsain tai jalan – kunnia on sama!

Terveiset 

Ratsumieskillalta!

Ilomantsin taistelun 71 vuotismuis-
tojuhlaa vietettiin Hattuvaarassa 8. - 
9. elokuuta. Panssariprikaati huolehti 
kuljetuksista ja Hämeen aluetoimis-
to oli edustettuna paikan päällä. Jo-
ensuun Eskadroona järjesti näyttävät 
puitteet muistojuhlalle. Taistelijan Ta-
lolla oli uusi emäntä, tykkikatos oli 
saatu valmiiksi ja Taistelijan Polkua 
reunustivat uudet upeat kolmikieli-
set opastintaulut. Sunnuntaiaamun 
muistotilaisuuteen oli jaksanut tulla 
vielä kaksi Ilomantsin taistelun vete-
raania. Mainittakoon, että eversti G. 
Ehrnroothin päiväkäskyn tulkitsi ul-

n TEKSTI: JUKKA ELOMAA, 
RATSUMIESKILTA RY:N PUHEENJOHTA JA
KUVAT: MAT TI HILSKA

Ratsumieskilta ry:n kolmikko ja Ratsu-
mieskillan lippu paraatissa.

Panssariprikaa-
tin ja Ratsu-
mieskilta ry:n 
asettamat lip-
puvartiot rinta 
rinnan. 
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Smoolannin husaarien perinteiset Husaaripäivät järjestettiin 

kesäkuun 12. – 14. päivinä Etelä-Ruotsissa Eksjön varuskun-

takaupungissa. Idyllinen puukaupunki on neljän tunnin ajo-

matkan päässä Tukholmasta. Paikka on ruotsalaisen klassisen rat-

suväen mekka ja kotikaupunki. Kaupungin ytimessä on puutaloja 

jo 1600-luvulta, ja se kuuluu Ruotsin arvokkaisiin vanhoihin suojel-

tuihin kaupunkiympäristöihin. Kaupungin keskustan toria hallitsee 

suuri 1600-luvun ratsumiestä esittävä patsas. Ratsuväki onkin kau-

punkikuvassa edelleen ylläpidetty kaupungin symboli.

Ruotsin 
Husaaripäivät  
2015
n TEKSTI JA KUVAT ERKKI WUOLIJOKI

Kuvassa Smoolannin 
husaarien toisen 
eskadroonan päällikkö 
Anders Andersson 
johdattaa Rakuunakilta 
ry:n lippuryhmää. 
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Vanha nummi ratsuväen 
temmellyskenttänä
Vanhan Tukholmantien varressa kilo-
metrin päässä keskustasta on pari ki-
lometriä pitkä nummi, nimeltään Rän-
neslätt, joka on Smoolannin husaarien 
ja krenatöörien temmellyskenttä jo 
1600-luvun lopulta. Nykyään alueel-
la on muun muassa pienkonekenttä ja 
ampumarata, mutta avoin harjoitus-
kenttä on edelleen riittävän laaja rat-
suväen ja nykyisen jalkaväen harjoi-
tuspaikaksi. 

Husaaripäivät jatkavat 
perinnettä
Ratsuväen perinnettä vaaliva Smoo-
lannin husaarien perinneyhdistys 
järjestää kaupungissa vuosittain hu-
saaripäivät, jolloin ratsuväkihen-
kiset perinneyhdistykset saapuvat 
hevosineen paikalle juhlistamaan 
menneiden aikojen suuruutta.  Kaksi-

päiväisessä ohjelmassa on suuret har-
joitukset Ränneslättillä ja puutarha-
juhla, ja seuraavana päivänä komea 
paraati kaupungin halki sekä juhlail-
lalliset varuskunnassa. Tämän vuo-
den tapahtumaan oli saapunut rat-
suväkeä paikkakuntalaisten lisäksi 
muun muassa Kalmarista ja Malmös-
tä. Hevosia taustavoimineen oli saa-
punut 56 ratsukon voimin. 

Suomalaiset rakuunat 
mukana
Myös Rakuunakilta ry oli saanut kut-
sun osallistua yhteiseen ratsuväen ta-
paamiseen. Onhan Smoolannin hu-
saarit tavallaan veljesjärjestömme, 
sillä olemmehan taistelleet  rinta rin-
nan Breitenfeldissä ja Lützenissä. 

Niinpä joukkomme nousi autoihin 
ja laivaan torstaina 11. kesäkuuta, ja 
olimme perillä Eksjössä perjantaina il-
tapäivällä ja tipahdimme suoraan ren-
toihin puutarhajuhliin.  Meidät otet-
tiin riemuiten vastaan, ja saimme 
nauttia isäntäväen vieraanvaraisuu-
desta yllin kyllin.

Isäntäväki oli varannut ryhmällem-
me riittävästi isoja ja tyylikkäitä puo-
liveriratsuja, joten harjoitukset käyn-
nistyivät välittömästi hevosvalintojen 
jälkeen. Jännittävät puolen sadan he-
vosen manööverit isolla kentällä su-
juivatkin mainiosti, joten paraatikaan 
ei tuottanut suurempia vaikeuksia.  

Kaupungin keskustan toria hallitsee suuri 1600-luvun ratsumiestä esittävä 
 patsas.

Husaaripäivien johtaja pro-
fessori Ejbert Einarsson vie-
rellään Smoolannin husaa-
rien puheenjohtaja majuri 
Rolf Berggren. 

Pohjoismainen yhteistyö 
kiinteytyy   
Smoolannin husaarit vierailivat Lap-
peenrannassa kesällä 2014, ja nyt oli 
aika vastavierailulle. Vuoden 2014 
Rakuunalehti huomioi vierailun 
jopa kansikuvallaan, ja ruotsalaisten 
”Smålands Husaren” yhtä tyylikkääs-
ti. Yhteistyö tuskin jääkään näihin 
kahteen onnistuneeseen vierailuun, 
vaan suunnitelmia tuleville vuosille 
tuntuu jo olevan ilmassa.

Rakuunakilta ry:n lippuryhmä 
 Eksjön torilla. Lippua kantaa 
Tommi Rämö, vieressään Hen-
rikki Salmi. Takana oikealla rat-
sastaa Timo Fager vieressään 
Janne Väänänen. 

Alla vas. Rolf Berggrenin ratsuk-
ko kuunteli kirkonmiehen pu-
hetta virheettömässä muodossa.

Alla oik. Ränneslättin nurmel-
la oli tilaa isommallekin ratsu-
joukolle. 
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E skadroonan jäsenet Erkki 
Ylisippola, Sauli Hautanen 
ja Kalervo Välimaa osallis-
tuivat itsenäisyyspäivän aa-

ton iltana 5.12.2014 Seinäjoen Törnä-
vällä Suomenhevonen-Sotahevonen 
-patsaalla pidettyyn seppeleenlaskuti-
laisuuteen. Tilaisuuden järjestää vuo-
sittain Pohjanmaan Hevosenomista-
jat ry.

Eskadroonan jäsenten kokous (vuo-
sikokous) pidettiin 19.2.2015 Puolus-
tusvoimien Ilmajoen Lääkintävarikol-
la. Ennen kokousta korjaamopäällikkö 
yliluutnantti Tuomo Tammela kertoi 
varikon toiminnassa tapahtuneista or-
ganisaatiomuutoksista.

Rakuunakilta ry:n vuosikokous pi-
dettiin Seinäjoella 14.3.2015. Ennen 
vuosikokousta Rakuunakilta ry suorit-

kunniakierrokselle. Alavuden Ratsastuskoulu 
lainasi hevoset rakuunoille.

Kuluneen vuoden yhteistyön johdosta Ete-
lä-Pohjanmaan Eskadroona esittää parhaat 
kiitokset Seinäjoen kaupungille, Vapaussodan 
ja Itsenäisyyden perinneyhdistykselle, Mil-
joona Hevonen -kilpailuorganisaatiolle, Ete-
lä-Pohjanmaan Urheiluratsastajille, Alavuden 
Ratsastuskoululle sekä kaikille muille yhteis-
työkumppaneilleen. Eskadroonan tiedottami-
nen maakunta- ja paikallislehdissä on ollut 
edelleen mutkatonta.

Eskadroonan jäsenten lukumäärässä ei ole 
tapahtunut vuoden aikana merkittävää muu-
tosta. Eskadroona toivottaa alueen kaikki ra-
kuunat ja muut ratsuväen ystävät tervetul-
leiksi Eskadroonan jäseniksi ja osallistumaan 
sen perinteitä kunnioittavaan ja yhteistyöha-
kuiseen toimintaan.

Rakuunakilta ry:n Etelä-Pohjanmaan 
Eskadroonan toiminta 2015

ti kunnianosoituksen ja laski kukka-
laitteen Uudenmaan Rakuunarykmen-
tin kunniapäällikön Sotamarsalkka 
Mannerheimin patsaalla. Vuosikoko-
uksen järjestelyistä vastasi Etelä-Poh-
janmaan Eskadroonan työryhmä.

Äyräpään taistelun muistopäi-
vän juhlassa Seinäjoen Nurmossa 
5.3.2015 Eskadroonan puheenjohtaja 
Kalervo Välimaa ja sihteeri Jari Oja-
la laskivat kukkalaitteen Taistelijan 
muistomerkille.

Mannerheim patsaan paljasta-
misen 60-vuotisjuhlassa Seinäjoel-
la 4.6.2015, Puolustusvoimain lip-
pujuhlanpäivänä, Rakuunakilta ry:n 
seppeleen patsaalla laskivat killan 
puheenjohtaja Janne Kurkinen ja Ete-
lä-Pohjanmaan Eskadroonan puheen-
johtaja Kalervo Välimaa.

Lappeenrannan perinteiseen ke-
säratsastukseen, sekä 7.8.2015 Lap-
peenrannan Linnoituksen isännän 
nimeämisen julkistamistilaisuuteen, 
perinneratsastajana eskadroonasta 
osallistui Kalervo Välimaa.

Eskadroonan vuoden tärkein ta-
pahtuma oli osallistuminen Miljoo-
na Hevonen 2015:n 4-tason esterat-
sastuskilpailuihin Alavuden Tuurissa 
14. - 16.8.2015. Kilpailujen järjestä-
jänä toimi Etelä-Pohjanmaan Urhei-
luratsastajat, ja Kyläkauppa Keskinen 
antoi kilpailualueen ilmaiseksi järjes-
täjien käyttöön. Eskadroonan perin-
neasuiset rakuunat Tatu Kangas ja Ka-
lervo Välimaa ratsuineen johdattivat 
kilpailijat palkintojenjakoseremoni-
oihin asiaankuuluvine kunnianosoi-
tuksineen sekä johdattivat kilpailijat 

n TEKSTI: KALERVO VÄLIMAA JA JARI OJALA

Mannerheim patsaan paljastamisen 60-vuo-
tisjuhlassa Seinäjoella 4.6.2015 Janne Kurki-
nen ja Kalervo Välimaa laskivat Rakuunakilta 
ry:n seppeleen.
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Kalervo Välimaa 
luovutti URR:n 
satulahuovan 
Alavuden ratsas-
tuskoululle. Hil-
levi Huttunen 
otti satulahuo-
van vastaan. 

www.tietokoura.com

Luotettava 
tietojärjestelmäkumppani

Tietokouran Enerity-tuoteperheen tuotteita ja palveluja 
hyödyntävät kymmenet energia- ja vesiyhtiöt Suomessa.

Tarjoamme tuotepohjaisia web-ratkaisuja, jotka sovitamme 
teidän liiketoimintanne tarpeisiin. 

Tutustu asiakasreferensseihimme
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Yleistä
Vuosi 2015 on ollut eskadroonamme 
yhdeksäs toimintavuosi. Hallitus on 
vuoden aikana kokoontunut viisi ker-
taa ja vakiintuneena kokouspaikkana 
on ollut Lappeenrannan keskussoti-
laskoti Rakuunamäellä. Vuosikokous 
pidettiin 7.3.2015 ja läsnä oli vajaat 
kymmen henkilöä.

Hallituksen kokonpano on ollut 
vuonna 2015 seuraava: Päällikkönä 
Fredrik Söderlund, vastuualueena yh-
teydet sidosryhmiin, varapäällikkönä 
Pasi Tiihonen, vääpelinä Nina Lap-
palainen, vastuualueena rahankäyt-

tö, kirjurina ja ratsastusvalmentajana 
Heidi Lanu, vastuualueena talli ja es-
kadroonan Facebook-sivusto sekä rat-
sastusvalmennus, Jouko Korhonen, 
yhteydet Ratsuväen perinnesoittokun-
taan, Joonas Heikkeri, vastuualuee-
na turvallisuus ja ympäristöasiat sekä 
Petri Oikarinen, vastuualueena yhte-
ydet Maasotakouluun ja Uudenmaan 
Rakuunoihin. Monet Etelä-Karjalan 
Eskadroonan hallituksen jäsenistä toi-
mivat myös vastuullisissa tehtävissä 
muissa maanpuolustusjärjestöissä.

Eskadroonan toiminta on ollut vuo-
den aikana vilkasta. Eskadroonan toi-

kertaa lipunkantajana. Lippu-upsee-
reina toimivat tällöin Fredrik Söder-
lund ja Pasi Tiihonen.

Etelä-Karjalan Eskadroona on li-
sännyt vuoden aikana huomattavin 
tavoin näkyvyyttään sosiaalisessa 
mediassa ja internetissä. Eskadroo-
nan Facebook-profiili on saanut yli 
400 tykkäystä ja kaukaisimmat sivus-
ton seuraajat koostuvat puolalaisista 
ratsuväen perinteen vaalijoista. Myös 
eskadroonan internetsivut uudistet-
tiin vuoden aikana perin pohjin.  Atk-
alan opiskelija Jyri Jussheikki uudisti 
ansiokkaalla ja innovatiivisella taval-
la sivujamme vastaamaan nykypäi-
vän tarpeita.  

Pääpaino on ollut ratsain tapah-
tuvassa toiminnassa. Alkuvuoden 
ehdottomana huippuna on pidettä-
vä eskadroonan esiintymistä ratsuk-
koparilla Ruotsin kuninkaan vierail-
lessa Lappeenrannan Linnoituksessa 

mesta on osallistuttu mahdollisuuk-
sien mukaan Rakuunaeskadroonan 
valatilaisuuksiin ja muihin isäinmaal-
lisiin juhlapäiviin, kuten talvisodan 
muistopäivään 13.3.2015, kansalli-
seen veteraanipäivään 27.4.2015 sekä 
kaatuneiden muistopäivään. Useis-
sa tilaisuuksissa eskadroona on myös 
asettanut tilaisuuksiin, kunnianosoi-
tuksiin ja lippulinnoihin johtajan. 
Breitenfeldin päivän tilaisuuksissa 
11.9.2015 Etelä-Karjalan Eskadroona 
asetti Rakuunakilta ry:n lipulle lippu-
vartion, eskadroonan vääpelin Nina 
Lappalaisen toimiessa ensimmäistä 

6.3.2015 iltapäivällä. Eskadroonan 
päälliköllä oli kunnia tehdä ilmoitus 
kuninkaalle seuraavin sanoin: ”Ers 
majestät! Nylands Dragoners tradi-
tionstrupp Södra Karelens Skvadron! 
Anmälda av premiärlöjtnant Fredrik 
Söderlund”. Hetkessä oli läsnä histo-
rian havinaa, koska nykyisen kunin-
kaan isä kruunuprinssi Gustaf Adolf 
tiettävästi vieraili kahdesti Lappeen-
rannassa. Ruotsin kuningas Fredrik I 
perusti Uudenmaan Rakuunarykmen-
tin vuonna 1721.

Perinneratsastus hoidettiin vakiin-
tuneella tavalla ammattitaitoisesti ja 

siitä on kirjoitettu erikseen artikkeli 
tähän Rakuunalehteen.

Eskadroona on myös lisännyt rat-
sastusvalmennusta huomattavissa 
määrin. Siitä on kerrottu enemmän 
eskadroonan ratsastusvalmentajan 
Heidi Lanun kirjoittamassa osiossa.

Eskadroona katsoo luotettavin mie-
lin kohti tulevaisuutta ja kohdistaa 
katseensa jo kohti vuotta 2018, jolloin 
tulee kuluneeksi 100 vuotta siitä, kun 
Mannerheim perusti Uudenmaan Ra-
kuunarykmentin uudestaan.

Hakkaa Päälle!

n TEKSTI: 
FREDRIK SÖDERLUND

Etelä-Karjalan Eskadroonan 
toiminnasta vuonna 2015

”Ers majestät! Nylands Dragoners 
traditionstrupp Södra Karelens Skvadron! 
Anmälda av premiärlöjtnant Fredrik 
Söderlund.”
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Rakuunakilta ry:n lippu liikkuu usein ratsain. Etelä-
Karjalan Eskadroona kantaa yleensä päävastuun lip-
puvartioiden asettamisesta Rakuunakilta ry:n lipul-
le. Kuvan lippukolmikossa ratsastavat oikealta lukien: 
Fredrik Söderlund, Harri Lappalainen ja Pasi Tiihonen.

Etelä-Karjalan Eskadroonan kokoama paraatiosasto saapumassa Rakuunamäelle 9.8.2014. Kuva: Vesa Suuronen.
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Etelä-Karjalan Eskadroo-

na on kerran kuussa ke-

rännyt miehet yhteen ja 

treenannut perusratsas-

tustaitoa niin koulu- kuin 

esteratsastuksessa.  

R atsastusohjesääntö vuodel-
ta 1937 sanoo: ”Jokaisen 
harjoituksen tulisi täyden-
tää edellistä ja valmistaa 

seuraavaa, uuteen ei pidä siirtyä en-
nen kuin edelliset harjoitukset jota-
kuinkin hyvin osataan, mutta uuden 
opettamisessa ei myöskään saa odot-
taa niin kauan että koulutus käy yksi-

toikkoiseksi”. Ja tällä kaavalla Heidi 
Lanu on eskadroonan ratsastushar-
joituksia pitänyt.

Moni miehistä oli vaan ratsastel-
lut vuosia, mutta oikeaoppisia apu-
ja ja kuvioita ei ollut harjoiteltu vält-
tämättä lainkaan tai ainakin vuosia 
oli ehtinyt vierähtää siitä. Ratsas-
tusvalmennukset aloitettiin siis hy-
vin perusasioista: tasapainosta, mu-
kautumisesta ja tunteesta. Opettajan 
suusta onkin kuultu joka tunti, että 
ratsastus on tunnetta, ilman sitä rat-
sukko ei ole yhtä. Valmennusten 
henki on hyvä, koetaan onnistumi-
sia ja iloitaan niistä porukalla. Muu-
taman kerran herrat ovat joutuneet 
keräilemään itseään ratsastuskentän 
hiekastakin, tosin ainut mihin on 
sattunut, on ollut itsetunto.

Jokainen laittaa itse oman rat-
sunsa kuntoon ennen valmennusta, 
ja joka kerta on käyty läpi tarkasti 
miksi ja miten hevonen varustetaan.  
Ratsastusvalmennuksen jälkeen toi-
mitaan periaatteella ensin hevonen, 
sitten mies. Ratsastustaidon lisäk-
si hevosmiestaito on koko porukalla 
lisääntynyt. Lisäksi sykemittari rat-
sastajalla kertoo, että kunnon koho-
tustarkoitus on täytetty valmennus-
ten osalta, ratsastushan on urheilua!

Valmennuksissa on ollut aina 
kaksi ryhmää, edistyneempien ryh-
mä ja aloittelevien ryhmä, johon 
saimme uusia ratsastajia värvättyä 
mukaan toimintaan.  Ratsastusval-
mennukset palvelevat kesän perin-
neratsastusta, koska ympärivuoti-
nen harjoittelu säilyttää tuntuman 
ja parempi hevosmies- sekä ratsas-
tustaito lisäävät turvallisuutta haas-
teellisessa kaupunkiympäristössä.  

Jokainen tunti päätetään huu-
toon Hakkaa Päälle!

Heidi Lanu Etelä-Karjalan 
Eskadroonan hallituksen jäsen, 
kirjuri ja ratsastusvalmentaja

n TEKSTI: HEIDI LANU • KUVAT: KRISTIAN VÄRRI

Ratsastus on elämän 
mittainen oppimatka, 
niin itseensä kuin 
kanssaurheilija 
hevoseen

Ratsastusharjoituk-
sien yksi opetuskoh-
de on luonnollisesti 
satulointi ja muu he-
vosen ja varusteiden 
huolto. Kuvassa Hei-
di Lanu näyttää pe-
rinneratsastajille sa-
tuloinnin niksejä. 

Alla ratsastusval-
mentaja Heidi Lanu 
ja perinneratsastuk-
sen johtaja Fredrik 
Söderlund Kiwigon 
tallin kentällä rat-
sastusharjoituksissa. 

Perinneratsastuksessa 
on tärkeää, että hevo-
nen hallitaan kaikissa 
tilanteissa. Siksi harjoi-
tuksissa varaudutaan 
erilaisiin tilanteisiin. 
Kuvassa perinneratsas-
taja Harri Lappalainen 
on ylittämässä parhail-
laan estettä Heidi La-
nun tarkkaavaisen val-
vonnan alla. 
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Harri Lappalainen on lähdössä kaupunkikierrokselle. Lappalainen on pitkän linjan 
perinneratsastaja ja kokenut ratsastaja. Varusteet ovat aina viimeisen päälle kun-
nossa.

E rkki kuului jo 1970-lu-
vulla majuri Kauko Lah-
den vetämään Etelä-Sa-
von paikallisosastoon. 

Tuolloin Mikkeliläiset saivat käyt-
töönsä Savon Prikaatista auton ja 
varusmieskuljettajan, kun tultiin 
Breitenfeldin juhlaan Lappeenran-
taan; muistelee Erkki.

Sota-ajat jäivät mieleen kovina 
aikoina myös kotirintamalla. Äidin 
ja veljen kanssa pyöritettiin maati-
laa, isä oli kuollut muutamaa vuot-
ta aiemmin. Kaksi vuotta sotilas-
pojissa kasvatti isänmaallisuutta. 

Suruviesteihin ei myöskään kos-
kaan tottunut. Kaatuihan seitsemän 
lähinaapurissa asunutta ja kaikki-
aan 17 miestä omalta kyläkunnalta 
talvi- ja jatkosodissa. Oma veli sel-
visi hengissä.

Varusmiespalvelus alkoi vapaa-
ehtoisena 26.1.1950 URR:ssä Tu-
kieskadroonassa kranaatinheitin-
linjalla, sotilaskotia vastapäätä 
olevan kasarmin ensimmäisessä 
kerroksessa. Eskadroonan päällik-
könä oli kapteeni Hämäläinen ja 
vääpelinä vääpeli Ruippo. Koulu-
tus oli tiukkaa, johtuen siitä, että 

Erkki Riipinen, 

Sotilaspojasta rakuunaksi

Kuvassa on URR tukieskadroonan kranaatinheitinlinjan kouluttajia, ryhmänjohtajia ja vanhoja rakuunoita syksyllä 1950.

Erkki Riipinen Mikkelistä  (s. 1931 Haukivuorella) 

on Rakuunakilta ry:n ja  Etelä-Savon Eskadroonan 

aktiivijäsen. 

n TEKSTI: JUHA PASONEN
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Perinteinen potrettikuva Erkki 
Riipisestä vuodelta 1950. 
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n TEKSTI: FREDRIK SÖDERLUND • KUVAT: KRISTIAN VÄRRI

Kesä 2015 oli yhdeksäs 

kesä, kun Etelä-Karjalan 

Eskadroonalla oli vastuu 

Rakuunakilta ry:n perin-

neratsastuksen operatiivi-

sesta toteuttamisesta. 

P erinneratsastuksen val-
mistelut aloitettiin jo hy-
vissä ajoin kevättalvella 
tekemällä tarvittavat val-

mistelut eskadroonan hallituksessa. 
Valmisteluihin kuului muun muas-
sa tallimestarin ja hevostenhoitaji-
en valinnat sekä heidän kouluttami-
nen tehtäviinsä. Tallimestarina toimi 
monen vuoden kokemuksella Jen-
ni Korpinen. Tallimestarin ja hevos-
tenhoitajien koulutuksesta vastasi 
Etelä-Karjalan Eskadroonan ratsas-
tusvalmentaja Heidi Lanu. Koko-
naisvastuu perinneratsastuksen 
toteutuksesta oli Etelä-Karjalan Es-
kadroonan päälliköllä, Fredrik Sö-
derlundilla.

Erityisen haasteelliseksi osoittau-
tui tänä vuonna löytää riittävä määrä 
vapaaehtoisia hevostenhoitajia. Hoi-
tajien vähyyden takia ratsastajat lait-
toivat itse hevoset kuntoon ennen 
lähtöä kaupunkikierroksille. Tämä 
oli toisaalta myönteinen asia, koska 
ratsastajien hevostenkäsittelytaito 
parani pitkin kesää, kun he pääsivät 
käsittelemään hevosia muutoinkin 
kuin pelkästään ratsastaessa.

Perinneratsastuksen hevoskalus-
to oli sama kuin kesällä 2014. An-
na-Stiina Myllymäen omistamat 
suomenhevosruunat Rollo ja Hessu 
täyttivät tehtävänsä kunnialla.

Ratsastuspäiviä oli tänä vuon-
na yhteensä 30 ja ratsastusta kolme 
tuntia päivässä. Ratsukot olivat ylei-
sön nähtävinä yhteensä 90 tuntia. 
Ratsastajia oli tänä kesänä yhteen-
sä 15. Ilahduttavana on myös pidet-

tävä sitä, että Rakuunaeskadroonan 
entinen päällikkö ratsumestari Petri 
Oikarinen liittyi perinneratsastajien 
joukkoon.

Muita mainittavia kohokohtia 
perinneratsastuksessa oli perjantai 
17.7.2015, jolloin Hämeen Eskadroo-
nan ratsukkopari vahvisti kaupunki-
ratsastusta niin, että saatettiin tehdä 
ratsastusvuoro neljän ratsukon voi-
min sekä torstai 23.7.2015, jolloin 
kenttäpiispa Pekka Särkiö ratsasti 
yhden ratsastusvuoron Fredrik Sö-
derlundin opastuksella.

Kokonaisuudessaan perinnerat-
sastuksen toteutus onnistui tänä ke-
sänä varsin hyvin. Onnistumisen 
avaimena on nähtävä Etelä-Karjalan 
Eskadroonan vahva osaaminen pe-
rinneratsastuksen saralla.

Perinneratsastus kesällä 2015

Rakuunakilta ry:n perinneratsastajat 
ovat kesäisin tuttu näky Lappeenran-
nan kaduilla. Kuvassa perinneratsastuk-
sen johtaja Fredrik Söderlund.
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kantahenkilökunta oli yhtä kersant-
tia lukuun ottamatta sodan käynei-
tä miehiä.

Halusin nimenomaan rakuunoi-
hin, koska viehätyin ratsuväen ko-
meisiin kamppeisiin. Oma saapu-
miserä oli viimeinen, joka palveli 
luurankotakissa ja punaisissa hou-
suissa (myös lomapuku). Rykmen-
tin komentajana oli tuolloin eversti-
luutnantti Sundblad. Miehet olivat 
pääosin Savosta ja Pohjanmaalta, 
muutamia pääkaupunkiseudulta ja 
Etelä-Karjalasta.

Tykistö oli samaan aikaan Ra-
kuunamäellä. Tykistöllä oli tuol-
loin kymmeniä hevosia käytössään 
ja tykistön talleilla hoidettiin myös 
rakuunaupseereiden omia hevosia. 
Kouluttajina oli tuolloin monia hy-
viä kilparatsastajia. Pääosa ratsuis-
ta oli entisiä URR:n ratsuja, jotka 
oli huutokaupattu vuonna 1947. 
Moni kapitulantti oli ostanut tuol-
loin hevosen. He maksoivat pientä 
korvausta valtiolle hevosten ylläpi-
dosta.

Aliupseerikoulut alkoivat 
30.3.1950. Eskadroonien aliupsee-
rikoulu toimi Lappeenrannassa. 
Kranaatinheitinlinjan oppilaat ko-

mennettiin Mikkeliin Tuukkalan 
kasarmille. Siellä toimi JR 7:n ali-
upseerikoulu ja kranaatinheitinlinja 
koko 3. Divisioonan alueelta. Pans-
sarintorjuntamiehet komennettiin 
Parolaan ja viestimiehet Riihimäel-
le. Tuukkalassa koulun johtaja oli 
majuri Väänänen ja kapteeni Halo-
nen toimi apulaisjohtajana ja vää-
pelinä vääpeli Tassia.

Aliupseerikurssi päättyi 16.7.1950 
jolloin sain varastosta rakuunavaate-
tuksen takaisin ja 17.7.1950 pääsin 
ensimmäiselle lomalle. Loma kesti-
kin kaksi viikkoa. Loppupalvelus-
ajan olin krh-ryhmänjohtajana. Ko-
tiuduin alikersanttina 21.12.1950.

Erkki pitää palvelusaikaa 
URR:ssä muistorikkaana aika-
na. Kovakuntoiselle miehelle se ei 
tuottanut fyysisiä vaikeuksia, mut-
ta tuon ajan simputuskulttuuriin ei 
tahtonut sopeutua. Tuukkalan ali-
upseerikoulussa Erkki valittiin op-
pilaskunnan puheenjohtajaksi ja 
tehtävänään muun muassa järjes-
tää äitienpäivänjuhlat. Se onnistui 

kuorolauluineen ja puheineen hy-
vin.

Nuoruusvuodet maa-ja metsäta-
louden parissa työskennellyt Erkki 
siirtyi vakuutusalalle Pohja yhtymän 
palvelukseen vuonna 1955 ja vuon-
na 1971 Kelalle, jääden vuonna 1991 
eläkkeelle Juvan piirin vakuutus-
päällikön tehtävästä.

Hyväkuntoinen Erkki viettää puo-
lisonsa kanssa virkeitä eläkepäiviä 
Mikkelin Pitkälläjärvellä. Aktiivises-
ti yhteiskunnallisia asioita seuraava 
Erkki ihmettelee nyky-yhteiskunnan 
kiireistä menoa, palveluiden karsi-
mista ja isänmaallisten perusarvo-
jen unohtamista. Päältäpäin ei uskoi-
si, että ensivuonna mittariin tulee 85 
vuotta.

”Oma saapumis
erä oli viimeinen, 
joka palveli luu
rankotakissa ja pu
naisissa housuissa 
(myös lomapuku). 
Rykmentin komen
tajana oli tuolloin 
everstiluutnantti 
Sundblad.” 

Uudenmaan Rakuunarykmentin komentaja everstiluutnantti Sundblad vaimoineen 
kuvattuna vuonna 1950.

Alikersantti Erkki Riipinen luurankotakis-
sa ja punaisissa housuissa. Kuva on vuo-
delta 1950. 

Erkki Riipinen kotonaan kahvikupin ääressä Juha Pasosen haastateltavana. 
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Lähtö Lappeenrannasta
Oli aurinkoinen aamu, Ravintola Ra-
kuunassa höyrysi aamiainen. Matkal-
le lähtijät olivat saapuneet paikalle 
hyvissä ajoin ennen kello kuutta. Pää-
simme Rakuunaan tankkaamaan pit-
kän päivän varalle.

Seuraavana oli tavanomainen 
matkanjohtaja Heikki Haimin pitä-
mä nimenhuuto ja matka-asiakirjo-
jen tarkastus. Kaikkien paperit olivat 
kunnossa ja niin pääsimme lähte-
mään liikkeelle.

Matkalla pohjoiseen
Puolakan bussi suunnisti pohjoiseen, 
tarkemmin kohti Värtsilää. Ohjaimis-
sa oli itse bussifirman johtaja Veli-
Matti Puolakka. Reissun aikana hän 
osoittautui todella taitavaksi matka-
oppaaksi ja todelliseksi seremonia-

mestariksi. Kiitokset Heikille, näistä 
taidoista oli paljon apua.

Kuutostiellä oli paljon vastaantu-
lijoita. Nimittäin puolustusvoimien 
kesän suurharjoitus oli juuri päätty-
mässä ja armeijan ajoneuvot palasi-
vat takaisin kasarmeille. Menomatkan 
varrelta noukimme mukaan viimeiset 
Petroskoihin lähtijät. Matkan sotilas-
asiantuntija Raimo Nissinen hyppä-
si bussiin Tohmajärvellä. Sen jälkeen 
oli linjuri lähes viimeistä sijaa myöten 
täynnä ja opastettu matka saattoi al-
kaa.

Rajan yli Venäjälle
Viimein saavuimme tulliin. Ennen 
jännitys oli aina korkealla siinä, miten 
selvitään, oliko kaikki ”bumaskat” oi-
kein täytetty ja että löytyikö jotain yl-
lättävää joltain matkustajalta. Rahat 

n TEKSTI JA KUVAT: KARI QVIST

ja arvoesineet piti merkitä tarkkaan 
ylös. Nykyään ovat matkustavat ve-
näläiset paljon äveriäämpiä kuin me, 
joten Venäjän tullia ei juuri meidän 
helyt kiinnostaneet. Suomen tulli oli 
kevyt heitto ja Venäjän tulli on vähän 
virallisempi ja totisempi.

Venäjän Jänismäellä oli ensimmäi-
nen pysäkki. Siellä oli mahdollisuus 
syödä, juoda, vaihtaa valuuttaa ja os-
taa matkaeväitä. Sitten reitin varrella 
seurasi Ruskeala. Ruskealan marmo-
rin entinen louhoskuoppa on muutet-
tu venäläisten elämyspuistoksi. Siellä 
voi soudella ja nauttia pimeän aikaan 
valoshowsta. Sen kuitenkin ohitimme 
tällä kertaa. Ajoimme kylän raittia pit-
kin eteenpäin tarkastellen tuttuja mai-
semia. Kylään oli ilmestynyt viime nä-
kemältä jokunen uudisrakennus.

Kiltamatka  
Petroskoihin 
11. – 13.6.2015

Kiltamatkalaiset kokoontuneena yhteiskuvaan. Tyytyväisyys paistaa matkalaisten kasvoilta.

Luonnonkauniilla saa-
rella oli paljon nähtä-
vää. Vanhimmat kirkot 
ovat 1700-luvun alusta.
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Kohti Petroskoita
Sortavalan risteyksestä käännyimme 
kohti Petroskoita. Sortavala jäi täl-
lä erää väliin. Saavuimme vuonomai-
sen Kirjavalahden rantatielle ja py-
sähdyimme tauolle Paksuniemeen.  
Niemi on pieni kallioulottuma tien ja 
jyrkän rinteen vesistön puolella. Paik-
ka on Laatokan pohjoisinta kolkkaa. 
Lahden toisella puolella on jyrkkä 
metsäinen rinne ja etelässä Laatokan 
suunnassa näkyi kalanviljelyyn tar-
koitettuja verkkoaltaita. Niitä emme 
olleet aiemmilla matkoilla huoman-
neet.

Seuraava taukopaikka olikin jo vaa-
tivampi. Ajoimme Murheenristin ohi 
ja käännyimme seuraavasta tienhaa-
rasta Memorial 1,4 kilometriä. Tämän 
tien varrelta löytyy monta venäläis-
tä muistomerkkiä, joissa muistellaan 

jatkosotaa ja vuoden 1944 U-aseman 
kärsimyksiä.

Talvisodan muistoja
Me taas muistelemme Talvisotaa 
1939 - 40. Se oli neuvostoliittolaisil-
le lähes täydellinen fiasko. Tuolloin 
oltiin suurin suunnitelmin ‘vapaut-
tamassa’ Suomea. Neuvostoliitosta 
Suomeen ei kulkukelpoisia teitä kui-
tenkaan ollut montaa ja nekin vä-
hät tiet olivat varsin vaatimattomia ja 
kaukana toisistaan. Suomalaiset jou-
kot olivat kovin alimitoitettuja, mutta 
kuitenkin ketteriä ja siten vaarallisia 
neuvostoliittolaisille. Neuvostoliitto-
laiset hyökkäsivät teitä pitkin massoil-
la ja runsaalla kalustolla ja päätyivät 
lopuksi suomalaisten motittamiksi. 
Puna-armeija marssi hyvin pitkälti 

pitkin teitä. Suomalaiset hyökkäsivät 
sivuilta lumipuvuissa suksimiehinä 
konepistooleineen ja kivääreineen.

Kolonnat pätkittiin liikuntaky-
vyttömiksi ja mahdottomiksi huol-
taa. Suurin ”motti”, eli niin kutsuttu 
”Kenraalimotti” syntyi Murheenristin 
tienoille. Yli 4000 puna-armeijan soti-
lasta, yli 70 tankkia ja kaksi neuvosto-
liittolaista kenraalia jäivät suomalais-
ten piirittämiksi. Neuvostoliittolaiset 
linnoittautuivat kaivautumalla jäiseen 
maahan. Piiritystila alkoi 28.12.1939 
ja loppui vasta helmikuun lopulla 
1940.

Huollon toimimattomuuden vuoksi 
puna-armeijan yhtymiltä oli loppunut 
ruoka. Neuvostoliittolaiset eivät kui-
tenkaan antautuneet, vaan suomalai-
set joutuivat hyökkäämään motin pur-
kamiseksi. Hyökkäysten seurauksena 

ruumiita tuli valtavasti ja myös sotasaa-
lista. Myös nälkä ja kylmyys tappoivat 
puna-armeijalaisia suuret määrät. Toi-
nen kenraaleista teki itsemurhan ja toi-
sen teloittivat neuvostoliittolaiset itse 
motin purkamisen jälkeen. 

Pasalan pysäkillä joimme kahvit. 
Suomea puhuvalla kahvilan pitäjällä oli 
hyvät leivonnaiset tarjolla. Vastapää-
tä oli tietyömaa ja vähän matkan pääs-
sä siltatyömaa. Nykyisin voidaan ajaa 
hyvää leveätä tietä koko matka Petros-
koihin saakka. Asian ikävä puoli on se, 
että päätieltä ei juuri enää näe vanhaa 
asutusta. Suomalaiset ovat rakentaneet 
talonsa pääasiassa tien suuntaisesti ja 
venäläisillä taas talojen usein hienosti 
koristellut päädyt ovat tielle päin. 

Saapuminen Petroskoihin
Suomen rajalta Murheenristille on 110 
kilometriä ja siitä Petroskoihin on mat-
kaa vielä 190 kilometriä. Matka taittuu 
ilman pysäytyksiä neljässä tunnissa. 
Lähestyimme vähitellen tämän matkan 
pääkohdetta, Petroskoita. Se on Karja-
lan Tasavallan pääkaupunki. Siellä on 
noin 260000 asukasta. Karjalan tasaval-
lassa asuu yhteensä 645000 asukasta ja 

Matkalaiset kokoontu-
neena kaupungin sa-
tamalaiturille.  Kiziin 
liikuttiin nopealla 
 kantosiipialuksella. 

Saarelta löytyi perinteisiä kirkonmiehiä ja tieten-
kin näyttäviä ikoneita. 

Hotellin pihalle oli järjestetty yhteistä ohjelmaa. Artikkelin 
 kirjoittaja  kokeilemassa niin sanottua frisbeegolfia.

sen pinta-ala on 172000 neliökilomet-
riä, eli noin puolet Suomen pinta-alasta.

Petroskoin kaupunkia on ehostettu. 
Hallinto- ja monet tärkeät rakennukset 
ovat saaneet uuden maalin pintaansa. 
Katujen asfaltti ei enää sisällä runsaita 
kuoppia. Autofirmat ovat rakentaneet 
hienot hallit kaupungin sisääntulotien 
varteen. Kaupunki on pessyt kasvojaan 
ja elämä on muutenkin elpynyt Neuvos-
toliiton ajoista.

Päästyämme kaupunkiin, asetum-
me Hotelli Pohjolaan, siellä oli remont-

Illalla oli tarjolla muun muassa elävää musiikkia ja monen tie vei tanssilattialle. Tanssimusiikki ei ollut kuitenkaan aivan sitä 
perinteisintä.

Kiltamatkan aikana pal-
kittiin ansioituneita kilta-
laisia. Kuvassa palkittuja 
vasemmalta lukien Pau-
li Markkanen rakuunakil-
lan puukolla, Pertti Saik-
ko kiltaristillä, Kari Qvist 
parhaasta artikkelis-
ta kunniakirjalla. Kuvas-
sa oikealla matkanjohta-
ja Heikki Haimi sekä Eeva 
Luukkonen. 
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ti kesken. Saimme kuitenkin ihan mu-
kavat huoneet. Ilta olikin jo ennättänyt 
varsin pitkällä. Ei muuta kuin suih-
kuun ja valmistautumaan iltapalalle 
hotellin ravintolaan.

Laivamatka Kiziin
Uusi aamu perjantaina avautui lähes 
pilvettömältä taivaalta. Aamupalan jäl-
keen nousimme linja-autoon ja ajoim-
me kaupungin satamaan, Kiziin läh-
tevien laivojen kohdalle. Suurin osa 
matkalaisista oli lähdössä saarelle. Ne, 
jotka eivät lähteneet sinne, menivät 
tutustumaan kaupungin ulkopuolella 
olevaan Stalinin vainojen uhrien hau-
tausmaahan.

Me jonotimme laivalle. Laivamatka 
oli hyvin tasainen ja näkymät todella 
hienot. Oli aavaa selkää kuin merellä. 
Tunnin ajomatkan jälkeen saavuimme 
museosaarelle. Saari on viisi kilometriä 
pitkä ja noin kilometrin leveä pohjoi-
sen Äänisen keskellä. Se oli aikoinaan 
myös aluekeskus. Nyt se on maailman-
perintökohde ja Venäjän valtion mu-
seo. Saarella on komeita puisia kirk-
koja, joista vanhimmat on rakennettu 
1700-luvun alkupuolella. Kirkkojen li-
säksi saarelle on tuotu muita vanhoja 
puurakennuksia lähialueelta.

Yhteistä ajanvietettä
Palattuamme saarelta, meille oli järjes-
tetty yhteistä toimintaa. Jokainen heit-
ti vuorollaan hotellin pihalla frisbeetä, 
tikkaa ja tulitikkua. Monet olivat ko-
vasti innostuneita asiasta ja siitä tuli-
kin mukava hetki istumisen ja turisti-
hommien lomaan.

Illallista söimme kaikki yhdessä ho-
tellin ravintolassa. Ruokailun jälkeen 
seurasi ansioituneitten muistaminen. 
Ravintolassa oli paljon väkeä. Musiikki 
pauhasi kovaa. Kun Heikki Haimi alkoi 
jakaa meille palkintoja, toisella puo-
len salia eräs hääseurue metelöi niin 
kovaa, ettei Haikin puheesta tahtonut 
saada mitään selvää. Mutta me kajau-
timme spontaanisti: Hakkaa Päälle!!! 
Porukat oli ällikällä lyöty ja palkinto-
jen jako pystyi jatkumaan rauhassa.

Paluumatka Suomeen alkaa
Sunnuntaiaamuna oli aika lähteä pa-
luumatkalle. Matkareitti kulki Suojär-
ven kautta. Ensimmäinen pysähdys 
oli Suojoen sillalla entisessä Hyrsylän 
mutkassa. Suojärvellä Heikki Haimi 
järjesti tietokilpailun.

Puolelta päivin bussin uumenista 
esiin ilmestyi grilli, sekä muut ruokai-
luvälineet ja eväät.  Söimme maukas-
ta makkaraa lisäkkeineen. Puolakan 
autosta ei todella puutu mitään! Siel-
tä löytyi jopa skumppalasit ja skump-
paa. Siinä Suojärven kylän raitilla 

muistomerkkien aukion reunassa ki-
listeltiin lasia.

Kollaa kesti
Seuraava tärkeä pysähdyspaikka oli 
Kollaa. Kollaajoen varressa olivat ko-
vat ja pitkäkestoiset taistelut talviso-
dan aikana. Kävimme suomalaisten 
muistomerkeillä ja joukkohautaus-
maalla. Joki on niin vaatimaton, että 
on vaikea uskoa suuren taistelun ta-
pahtuneen tällä alueella. Täälläkin 
neuvostoliittolaiset yrittivät tulla Suo-
meen tietä pitkin, metsäsuomalaiset 
pysäyttivät kuitenkin heidän aikeen-
sa. Kollaa kesti, vihollinen ei päässyt 
läpi. Suomalaisten tappiot olivat 1500 
miestä ja vihollisen tappiot on arvi-
oitu noin 8000 mieheksi. Rautjärvel-
lä sijaitsee mielenkiintoinen Kollaa-
museo.

Sitten oli vuorossa matkan viimei-
nen pysähdys Läskelässä kosken par-
taalla ja lähellä kauppaa. Ostosten jäl-
keen matka jatkui tulliin. Värtsilästä 
suunnistimme kohti Lappeenrantaa. 
Reissussa ei paljon rähjäänny, mutta 
väsyy. Pari yötä Venäjällä tutustumas-
sa kohteisiin ja muistelemassa men-
neitä aikoja saa matkaajan taas iloit-
semaan kotiin paluusta. Mukava oli 
jälleen lähteä tutun porukan kanssa 
matkalle ja palata tyytyväisenä koti-
Suomeen.

Kiitos kaikille ja tervetuloa taas 
mukaan vuoden 2016 Kiltamatkalle.

Läskelän voimalaitoksen juoksutusuoma oli jo alkukesästä lähes kuivillaan. Kuvan 
oikeassa laidassa näkyy voimalaitoksen turbiinikanava. Läskelässä matkalaisilla oli 
mahdollisuus ostosten tekemiseen. 

Ruokahuolto on tärkeä osa onnistunut-
ta matkaa. Kiltamatkalainenkin marssii 
mahallaan. Kuvassa Veli-Matti Puolakka 
loihti ”grillimestarina” maistuvan lou-
naan Suojärven pysäkillä. 

K uopion Laulavien Rakuu-
noiden Aseveli-iltamat jär-
jestettiin Savon Ammat-
ti- ja aikuisoppilaitoksen 

salissa. Sali täyttyi jälleen kerran ai-
van ääriään myöten sotilas- ja kon-
serttimusiikista kiinnostuneista kuu-
lijoista.

Ennen konsertin alkua Rissalan so-
tilaskotisisaret tarjoilivat perinteiset 
makoisat munkkikahvit. Sotilaskodin 
antimien jälkeen yläkerran salissa al-
koi varsinainen konsertti.

Tälläkin kertaa Uudenmaan Ra-
kuunarykmentin lippu otettiin vas-
taan sotilaallisin kunnianosoituksin 
ratsuväen kunniamarssin soidessa 
juhlavasti. Tämän vuoden teemana oli 
evakkotie. Kuopion Laulavien Rakuu-
noiden tahdittaman konsertin itse oi-
keutettuna solistina oli Erkki Liikanen. 
Sotilasmusiikista vastasi Ilmavoimien 
Soittokunta. Illan juontajana toimi pe-
rinteiseen tapaan ratsuväkihenkinen 
luurankotakissa ja punaisissa housuis-
sa esiintynyt Heikki Kahilan.

VIII Aseveli-iltamat sekä Pohjois- 
Savon aluetoimiston vuosipäivä  
Kuopion Musiikkikeskuksella, Kuo-
pionlahdenkatu 23, keskiviikkona 
24.2.2016 kello 18:00 alkaen. Iltaa vie-
tetään sotavuosien perinteen mukaan.

Aseveli-iltamassa esiintyvät: Kuopion  
Laulavat Rakuunat ja Ilmavoimien 
Soittokunta sekä harmonikkataiteili-
ja Veikko Ahvenainen ja Rajalan kou-
lun lapsikuoro. Konsertin solistina on 
Tuija Saura ja konsertin juontaa Heik-
ki Kahila.

Konsertin päätteeksi yleisölle on luvas-
sa puolitoista tuntia tanssia valohal-
lissa Savon Harmonikka klubin tahdit-
tamana.

Koko iltamien tuotto ohjataan sotiem-
me veteraanien hyväksi!

Kuopiossa vietettiin 18.2.2015 
seitsemänsiä Rakuunoiden 
Aseveli-iltamia

Ohjelmistossa oli myös yhteislau-
lua ja harmonikkataiteilijan esityksiä. 
Iltaman tuoton Rakuunat ohjasivat 
Sotaveteraanien virkistystoimintaan 
Kuopiossa.

Konserttiosuuden jälkeen seuran-
neen järjestelytauon jälkeen alkoi 
tanssi musiikki soida totuttuun ta-
paan ja pian lattia täyttyi tanssipareis-
ta. Jälleen kerran Kuopion Laulavat 
Rakuunat olivat onnistuneet luomaan 
ainutlaatuisen ja mieliin painuvan ti-
laisuuden.

Tilaisuuden aluksi Uudenmaan Ra-
kuunarykmentin lippu otettiin vas-
taan sotilaallisin kunnianosoituksin. 

Alla Kuopion Laulavat Rakuunat ja Ra-
jalan koulun musiikkiluokkien lapsi-
kuoro yhteisesiintymisessä.

n TEKSTI: KRISTIAN VÄRRI 
KUVAT: RAUNO HAIKONEN
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Vas. Rakuunasoittokunta konsertoi 
Joensuun Careliasalissa 20.2.2015 Itä-
Suomen Aluetoimiston vuosipäivä-
nä. Solistina oli vuoden 2014 Tango-
kuningatar Maria Tyyster.

Oik. Rakuunasoittokunta on tuttu 
näky Helsingissä. Kuvassa soittokun-
ta esiintyy 26.6.2015 MIL-Espa-kon-
sertissa, edessä musiikkimajuri Riku 
Huhtasalo.

malla myös aluetoimistojen vuosipäi-
vää. Keväällä soittokunta sai solistik-
seen huippuviulisti Minna Pensolan. 
Hän tulkitsi viulullaan Kurt Wailin 
Viulukonserton Suuri taistelu- konser-
teissa. Edellä mainittujen lisäksi solis-
teina kuultiin myös Mika Pohjosta ja 
Heidi Pakarista. He ojensivat ruusut 
äideille äitienpäiväkonserteissa yhdes-
sä Rakuunasoittokunnan kanssa.

Vuoden kohokohtina voidaan pi-
tää Miljazz-tapahtumia, joissa soitto-
kunta esiintyi yhdessä Antti Sarpilan 
ja Mikael Konttisen kanssa. Tapahtu-
ma keräsi jälleen tuhatpäisen yleisön. 
Varsinkin Joensuussa, missä tapahtu-
ma järjestettiin ensimmäistä kertaa, 
Ilosaari oli tupaten täynnä musiikin 
ystäviä. 

Syyskuussa maamme kaikki soti-
lassoittokunnat saatiin pitkästä aikaa 
yhteiseen ponnistukseen Puolustus-
voimien Tatto-shown merkeissä Hart-
wall Areenalle. Rakuunasoittokunta 
esitti oman kuviomarssinsa yhdessä 
Lapin Sotilassoittokunnan kanssa.

Uuden aluevaltauksen soittokunta 
teki säestäessään harmonikansoitta-
jia Harmonikkapuhallus- konserteissa 
syyskuussa. Solisteina oli huippuhar-
monikansoittajia, sekä pitkälle ehti-
neitä opiskelijoita opettajineen Itä-
suomen alueelta. Myös Paikalliset 
kuorot Joensuussa ja Lappeenrannas-
sa osallistuivat konsertteihin.

Frigyes Hidaksen Requiem voi-
daan myös mainita yhtenä suurena 
voimainponnistuksena soittokunnan 
konserttitoiminnassa. Konsertti to-
teutettiin yhdessä Etelä-Karjalan klas-
sisen kuoron ja Lappeenrannan kau-
punginorkesterin puhaltajien kanssa 

ja se tarjosi kuulijoilleen suuren elä-
myksen. Noin tunnin mittaisessa 
teoksessa solisteina olivat neljä laula-
jaa Suomen Kansallisoopperasta Jyrki 
Anttila mukaan lukien.

Soittokunta on tehnyt aktiivista 
yhteistyötä eri musiikkitahojen kans-
sa. Konsertteja on järjestetty yhdes-
sä Lappeenrannan kaupunginorkeste-
rin, Lappeenrannan musiikkiopiston, 
Etelä-Karjalan klassisen kuoron, Kar-
jalan lauluveikkojen sekä Lappeen-
rannan Teekkarilaulajien kanssa. Jean 
Sibeliusta ja hänen 150 juhlavuottaan 
on muistettu konserttien ja tilaisuuk-
sien musiikkivalinnoissa. Tästä osoi-
tuksena ovat yhdessä musiikkiopiston 
kanssa järjestetyt Sibeliuksen matkas-
sa konsertit ja Lappeenrannan kau-
punginorkesterin puhaltajien kanssa 
järjestetyt Sibeliuksen 150-vuotis juh-
lakonsertit.

Soittokunnassa palveli 2015 kuu-
si soittavaa rakuunaa. He tekivät ar-
vokasta maanpuolustustyötä esiin-

n TEKSTI: PÄÄLLIKKÖ-
KAPELLIMESTARI,
MUSIIKKIMA JURI,  
RIKU HUHTASALO

T oimintaa voidaan sanoa 
vakiinnuttamisen ajak-
si. Soittokunnan asiak-
kaat omaksuivat vuoden 

2014 aikana hyvin uuden tilausmenet-
telyn ja tilaukset tulivat pieniä poik-
keuksia lukuun ottamatta ajoissa. 
Vuoden 2015 suunnitteluun oli hyvä 
lähteä tältä pohjalta. ”Tärkeimpiin ti-
laisuuksiin” saatiin sotilasmusiikkia 
kattavasti koko soittotoiminta-alueel-
la. Soittokunnan toimintaedellytyk-
set saivat kesällä uuden sysäyksen. 
Soittokunta muutti vanhoista Rakuu-
namäen tiloista Leiriin uusiin moni-
käyttötiloihin. Tilat soveltuvat erittäin 
hyvin toimintaan ja ovat tarkoituk-

senmukaiset. Kahdessa harjoitustilas-
sa on hyvä toimia. Myös toimistotilat 
ovat nykyaikaiset ja toimivat.

Rakuunasoittokunta esiintyi noin 
150 soittotilaisuudessa vuonna 2015. 
Valtaosa tilaisuuksista oli puolustus-
voimien omia tilaisuuksia. Myös kon-
serttitoiminta oli vilkasta ja sitä toteu-
tettiin kattavasti soittokunnan koko 
toiminta-alueella. Konsertteja järjes-
tettiin noin 30. Vuosi aloitettiin pe-
rinteisillä kynttiläkonserteilla, joissa 
soittokunnan vaskipuhaltajat pääsivät 
näyttämään kyntensä. Hiljaa yössä-
konserteissa helmikuussa soittokunta 
sai solistikseen tangokuningatar Maria 
Tyysterin. Konserteilla juhlistettiin sa-

Rakuunasoittokunnan toinen 
vuosi uudessa asennossa
Vuosi 2015 oli Rakuuna-

soittokunnalle toimin-

nan vakiinnuttamisen 

aikaa. Uudet toiminta-

tavat ja soittotoimin-

nan organisointi sekä 

toiminnan priorisoin-

ti koko soittotoiminta-

alue huomioon ottaen 

onnistui hyvin. 

tyen 52 tilaisuudessa eri puolilla 
Etelä-Karjalaa, päiväkodeissa ja van-
hainkodeissa. Varusmiesten soitto-
tilaisuuksien osalta on tehty erittäin 
hyvää yhteistyötä Etelä-Karjalan sai-

raanhoitopiirin ja Paavo Pullin kans-
sa.

Soittokunnan toimintavuosi on ol-
lut vilkas ja se on pystynyt hyvin to-
teuttamaan toimintaansa koko alu-
eella. Konserteissa on ollut yleisöä 
kiitettävästi. Yleisö on löytänyt soit-
tokunnan konsertteihin ja pitää soit-
tokuntaa omanaan soittokuntaor-
ganisaation muutoksista ja oman 
soittokuntansa lakkauttamisesta huo-
limatta. Tästä esitän suuret kiitokset 
soittokunnan henkilöstölle sekä ylei-
sölle.

Rakuunasoittokunnan puolesta toi-
votan kaikki tervetulleeksi tuleviin 
konsertteihimme.

Hyvää joulua ja onnea vuodelle 
2016!

”Vuoden kohokohtina voidaan pitää Miljazz
tapahtumia, joissa soittokunta esiintyi yhdes
sä Antti Sarpilan ja Mikael Konttisen kanssa.”
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B reitenfeldin päivän juh-
lallisuuksia vietettiin 
harvinaisen kauniis-
sa syyssäässä vakiintu-

nein menoin. Juhlan nimi pohjau-
tuu melkein neljäsataa vuotta sitten 
Saksassa Breitenfeldin luona käy-
dyssä taistelussa suomalaisten hak-
kapeliittojen hankkimaan soturi-
maineeseen. 

Juhlamenojen painopiste, ku-
ten myös 54 vuotiaan Rakuunakilta 
ry:n toiminnassa, on selkeästi Suo-
men itsenäisyyden aikaisissa ra-
kuunoiden ratsuväkiperinteissä. Se 
ilmenee erityisesti juhlapäivän vie-
raiden hartaina kunniakäynteinä ja 
seppeleiden laskuina viime sodis-
samme ratsuväen riveissä kaatunei-
den rakuunoiden ja ratsumiesten 
muistomerkillä varuskunnan kes-
kuskentällä, Suomalaisen ratsuvä-
en muistomerkillä Lappeenrannan 
kirkon puistossa ja erityisesti Lap-
peenrannan koskettavan kauniilla 
sankarihautausmaalla.

Maasotakoulun  
esittely
Juhlapäivän ensimmäinen ohjel-
ma oli Maasotakoulun esittely 
kello 14:00 alkaen esikunnan au-
ditoriossa. Maasotakoulun apu-
laisjohtaja eversti Petteri Rokka 
selvitti kiinnostuneelle kuulija-
kunnalle sotilasoppilaitoksen ko-
koonpanoa, tehtäviä ja haasteita. 
Niistä yksi on yli 600-päisen hen-
kilökunnan toiminta Etelä-Suo-
men alueella viidellä eri paikka-
kunnalla.

Maasotakoulun apulaisjohtaja eversti Pette-
ri Rokka kertoi joukko-osaston kuulumisia 
kiinnostuneelle kuulijakunnalle.

n TEKSTI:  
KALE VI MARKKANEN
KUVAT: VESA SUURONEN

n TEKSTI:  
KALE VI MARKKANEN
KUVAT: VESA SUURONEN

Breitenfeldin päivän
juhlallisuudet 
Lappeenrannassa 11.9.2015

Ryhdikäs rivistö järjestyneenä seppeleen 
laskua varten. Kuvassa vasemmalta lukien 
Rakuunasoittokunta, Rakuunalippu saattu-
eineen, Rakuunakilta ry:n lippuvartio sekä 
Rakuunakilta ry:n muodostama osasto.

B reitenfeldin päivänä kello 
15:00 alkaen laskettiin va-
kiintuneen tavan mukaan 
juhlallisin menoin kukka-

laitteet kolmelle muistomerkille: Vii-
me sodissamme Ratsuväkiprikaatin 
riveissä kaatuneiden muistomerkille, 
Suomalaisen ratsuväen muistopaa-
delle ja Lappeenrannan sankarihau-
dan muistopatsaalle.

Kunniaosastoon kuului yli kaksi-
kymmenmiehinen Rakuunakilta ry:n 
osasto ja killan asettama lippuvar-
tio, Reserviupseerikoulun asettama 
lippujoukkue ja lippuvartio Rakuu-
nalipulle. Rakuunasoittokunta johti 
kunniaosaston marssia. Seppeleiden 
laskun yhteydessä Rakuunasoitto-
kunta soitti 30-vuotisen sodan mars-
sin lippujen tehdessä kunniaa.

Juhlavieraat kokoontuvat kunniakäyntejä varten Adolf Ehrn-
roothin aukiolle. 

Seppeleen lasku Ratsuväkiprikaatin riveissä kaatuneiden 
muistomerkille. Kuvassa vasemmalta lukien Rakuunakilta 
ry:n puheenjohtaja Janne Kurkinen, eversti Petteri Rokka ja 
rakuuna Taavi Hänninen. 

Kunniakäynnit suomalaisen 
ratsuväen muistomerkeillä

Seppeleen lasku Suomalaisen ratsuvä-
en muistomerkille. Kuvassa vasemmal-
ta lukien Janne Kurkinen, eversti Pette-
ri Rokka ja Kalevi Markkanen.

Seppeleen lasku Lappeenrannan sanka-
rihaudalla. Kuvassa vasemmalta lukien 
yliluutnantti Antti-Pekka Kaarna, Heikki 
Haimi ja rakuuna Taavi Hänninen. 

Alla. Seppeleenlaskuosasto on siirty-
mässä Suomalaisen ratsuväen muisto-
merkille. 
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R akuunakilta ry:n juhla-
päivävieraat Helsingin 
seudulta, Etelä-Pohjan-
maalta, Etelä-Savosta ja 

Etelä-Karjalasta saivat leppoisan ti-
laisuuden juttutuokioon kello 16:00 
alkaen Lappeenrannan sotilaskodin 
kattamassa munkkikahvipöydässä. 
Kahvitilaisuudesta juhlavieraat siir-
tyivät kukin taholleen valmistautu-
maan Breitenfeldin iltajuhlaan.

n TEKSTI: KALE VI MARKKANEN • KUVAT: VESA SUURONEN

n TEKSTI: KALE VI MARKKANEN

Rakuunakilta ry:n kahvitilaisuus 
Rakuunamäen sotilaskodissa

Rakuunakilta ry:n Breitenfeldin päivän kahvitilaisuus järjes-
tettiin totuttuun tapaan Rakuunamäen Sotilaskodissa. Vanho-
jen kiltaveljien kohdatessa on tunnelma aina välitön.

Kiltaveljet kokoontuivat Rakuunamäen Sotilaskodissa. Kuvas-
sa ovat vasemmalta lukien Janne Kurkinen, Juha Pasonen ja 
Kari Hämäläinen.

Etelä-Pohjan-
maan Eskadroo-
nan jäsenistö on 
aina osallistunut 
aktiivisesti Ra-
kuunakilta ry:n 
tapahtumiin. 
 Kuvassa vasem-
malla Oiva Ko-
sonen ja oikealla 
Kauko Salo. 

R akuunakomentaja eversti 
Petteri Rokka ja Rakuunakil-
ta ry:n puheenjohtaja Jan-
ne Kurkinen, kumpikin puo-

lisoineen ottivat juhlavieraat vastaan 
keittiöhenkilökunnan kauniisti ja juh-
lavasti kattamassa ravintolassa.

Tämän vuoden Breitenfeldin päi-
vän iltajuhlassa vieraita oli hieman ai-
kaisempaa vähemmän. Syynä tähän 
saattoi olla, ettei Rakuunakilta ry:n 
vuosikokousta enää pidetty sääntö-

muutoksesta johtuen vuosijuhlapäi-
vänä tai todennäköisemmin että juh-
laillallisen kulut olivat edellisiä juhlia 
huomattavasti korkeammat.

Iltajuhlan tunnelmaa ei mikään hei-
kentänyt. Juhlaillallinen oli erinomai-
nen ja maittava. Rakuunasoittokunnan 
sävelet loivat juhlamieltä ja Rakuuna-
kilta ry:n puheenjohtaja Janne Kur-
kinen hämmästytti juhlavieraat erin-
omaisen kaikuvalla ja soinnukkaalla 
pottupillisoolollaan. Moista ei ole tark-

Breitenfeldin päivän iltajuhla 
Ravintola Rakuunassa

Rakuunakilta ry:n puheenjohtaja 
Janne Kurkinen toivotti juhlavieraat 
tervetulleeksi iltajuhlaan. 

kailijan mukaan tapahtunut ai-
nakaan kahteenkymmeneen vuo-
teen.

Juhlaillallisen kohokohta oli 
Maasotakoulun johtajan eversti 
Asko Muhosen juhlapuhe, jossa 
hän käsitteli kuluneen kesän ai-
kana johtoon ottamansa Maasota-
koulun tehtäviä.

Breitenfeldin päivänä palkittiin perinteiseen tapaan 
ansioituneita kiltaveljiä ja -sisaria. Kuvassa Janne Kur-
kinen luovuttaa Heikki Haimille Rakuunakillan an-
siomitalin pitkäaikaisesta työstä sotahistorianmatko-
jen parissa. Eeva Luukkoselle myönnettiin aktiivisesta 
maanpuolustustyöstä Rakuunaristi.

Ravintola Rakuuna on kokenut juhlien järjestäjä. Yleiskuvaa juhlail-
lallisilta Ravintola Rakuunasta. 

Kuvassa Rakuunakomentaja eversti Petteri Rokka puolisoineen ja oi-
kealla Rakuunakilta ry:n pääsihteeri Heikki Haimi.

Rakuunasoittokunta  
vastasi illan musiikis-
ta. Kuvassa kapteeni Esa 
Lehtinen ja Rakuunasoit-
tokunta ovat valmiina 
 iltajuhlan musisointiin. 

Maasotakoulun johtaja eversti Asko Muhonen piti juh-
lapuheen. Hän käsitteli juhlapuheessaan Maasotakou-
lua ja sen tulevaisuutta. 
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Tässä puhun minä, Torsten Stålhandske generaali ratsuwäessä. Minä 
olen rohkeista rohkein ja uskollisista uskollisin hakkapeliittain scheeffi 
30-vuotisessa sodassa. Sieltä kaukaisilta mailta, missä lehtevät 
tammilehdot luovat pehmeitä varjojaan, missä Breitenfeldin taistelun 
sankarit, minun uljaista uljaimmat draguunani uinuvat ikiuntaan, 
juuri sieltä olen minä Stålhandske suvainnut tänne minun omaan 

kotimaahani ja Willmanstrandin kaupunkiin saakka perille saapua.

Tuon väkevän tervehdykseni teille nykyisille Uudenmaan draguunoille, 
kaukaa veristen vuosisatojen takaa hurmeisilta taistelukentiltä aina 

Saksamaalta saakka. Vuosisatoja olen minä Stålhandske, ylpeänä saanut 
seurata omien uljaiden draguunoideni mainetekoja lukuisilla taistelukentillä ympäri 

Eurooppaa. Ja aina yhä edelleen ja edelleen kaikista draguunoideni toimista huokuu vuosisatanen ja aina niin 
aito ratsuwäen henki. Ja se sama henki on läsnä myös täällä Willmanstrandin kaupungissa ja tässä tilassa. 
Sen pystyy vielä vanha soturikin hyvin aistimaan.

Vaikka tässä alkaa jo ikääkin olemaan, olen minä Torsten Stålhandske kyllä aina perillä siitä mitä 
Euroopassa tapahtuu ja erityisesti silloin kun jossakin soditaan. Onhan se vaan niin pärkkelen uljasta, se 
sota meinaan Ukrainassa, vaan ei ne taida näin vanhaa soturia enää mukaan kelpuuttaa. Mutta mitä se 
semmoinen hybridi-sota oikein on? Mitä ihmettä se oikein on, kysyn minä Stålhandske ja vielä Ukrainassa! 
Hybridiä! Mitä se semmoinen oikein on.

Ei sitä silloin Pultavassa Herran vuonna 1709 ollut mitään hybridiä eikä muita kotkotuksia. No, 
vihreätakkisia miehiä siellä silloinkin kyllä oli vastassa, mutta ei siinä kenelläkään ollut pienintäkään 
epäselvyyttä, että kuka sieltä oli tulossa. Ja mitä siitäkin olisi tullut, jos hänen majesteettinsa kuningas 
Kaarle XII:sta olisi alkanut miettimään jotakin hybridiä, ei pärkkele! Olisi varmasti mennyt se taistelu 
Pultavassa vieläkin huonommin. Vaikka, oli se sota Ukrainassa silloin reilumpaa, mies miestä vastaan vaan. 
Ja täytyy kyllä myöntää, että tuima taisto on parhaimmillaan pelkkää sotilaan juhlaa.

Tuimasta taistosta tulee minulle aina jotenkin mieleeni Breitenfeld! Muistakaa Breitenfeld ja minun 
ratsuwäkeni lukuisat maineteot. Ne eivät saa koskaan unohtua! Niin ylpeänä ja suurella kaihomielellä 
katselin myös tänään, kuinka minun omat hyökkäyshenkiset ja voittamaan tottuneet draguunat ryhdikkäästi 
äkseerasivat nuorten komeiden ja aina niin oikeamielisten ratsuwäen upseereideni tiukassa komennossa. 
Tuolloin tunsin valtaisaa iloa ja tyydytystä sydämessäni tietäen, että perinne elää eikä unohdu!

Ja kuulkaa kaikki paikalla olevat minun uljaat mieheni, minun draguunat. Olkaa tarvittaessa aina valmiina 
astumaan Isänmaan uhrialttarille uhrataksenne oman sydänverenne maanne, kansanne sekä hallitsijanne 
puolesta. Ja teille naisväki sanon minä, että ymmärtäkää ja tukekaa miehiänne. 

Ja lopuksi: Minä Stålhandske generaali ratsuväessä toivotan teille kaikille niin ylhäisille kuin alhaisille mitä 
parhainta Breitenfeldin päivää ja alati jatkuvaa menestystä toimissanne. 

Teidän Torsten Stålhandske, generaali ratsuwäessä.

Hakkaa Päälle!

Torsten Stålhandsken puhe 
11.9.2015 Willmanstrandissa

K ello 21:30 alkaen juhla-
vieraat jatkoivat seurus-
telua upseerikerholla. 
Marsalkka Mannerhei-

min, Mannerheim-ristin ritareiden ja 
Rakuunoiden komentajien muotoku-
vat, historialliset maalaukset ja koko 
upseerikerhon interiööri asekokoel-
mineen luovat kävijäänsä unohtu-
mattoman vaikutelman.

Tanssiaisten musiikista vastasi 
Tanssiorkesteri Saimaa. Juhlaillan lo-
pulla naiset saivat vielä kuulla ratsu-
väenupseerin serenadin.

Breitenfeldin päivän juhlallisuuk-
sien viimeiseksi ohjelmaksi sopii 
hyvin mysteeri. Siinä Breitenfeldin 
taistelun hakkapeliittojen komenta-
ja, ratsuväen kenraali Torsten Stål-
handske ilmestyy paikalle lähes nel-
jänsadan vuoden takaa. Hän kohoaa 
haarniskassaan juhlaväen yläpuo-
lelle, esittäytyy ja kommentoi kriit-
tisesti nykymenoa. Lopuksi tämä 
”ratsuväen generaali” lausuu jäy-
hän velvoittavat sanansa nykypäi-
vän rakuunoille. Siinäpä juhlavierail-
le evästä kotimatkalle!

Juhlatanssiaiset 
Lappeenrannan 
upseerikerholla

n TEKSTI: 
KALE VI MARKKANEN
KUVAT: VESA SUURONEN

Ratsuväenupseerin serenadista nai-
sille on tullut vuosien varrella eri-
tyisesti naisten keskuudessa odotet-
tu ohjelmanumero. Fredrik Söderlund 
tulkitsee herkästi kappaleen ”Romans-
si” elokuvasta Katariina ja Munkkinie-
men kreivi.

Illan odotettu vieras ratsuväen kenraali Torsten Stål-
handske on saapunut. Juhlavieraat ovat hiljentyneet 
kuuntelemaan kenraalin sanomaa.

Juhlatanssiaisvieraiden pääpöytä upseerikerhon rakuunapäässä.

Ratsuväen 
kenraali  Torsten 
Stålhandske, suo-
malaisten hak-
kapeliittain ko-
mentaja, lausui 
velvoittavia sanoja 
nykyrakuunoille. 
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Carl Ahrenberg
Elettiin suomalaisuusaatteen var-
haisia vuosia. Turussa vuonna 
1807 syntynyt Carl Wilhelm Ahren-
berg oli valmistunut 1832 filosofi-
an maisteriksi, ja saanut työpaikan 
1836 yläalkeiskoulun lehtorina Vii-
purissa.

Suomalaisuutta harrastavan Ah-
renbergin ansiosta saatiin Viipurin 
lukioon venäjän kielen rinnalle  jul-
kiseksi opetuskieleksi ruotsi. Näin 
oli päästy alkuun pohjoismaisen yh-
teistyön kehittämisessä venäjän yli-
vallan rinnalle.   Carl Ahrenbergil-
lä oli 1847 syntynyt poika joka sai 
nimekseen Johan Jacob, mutta jota 
kutsuttiin yksinkertaisesti Jaciksi.

Jac Ahrenberg
Jo perheestä peritty kiinnostus yh-
teiskunnallisiin asioihin innosti Ja-
cia kehittämään suomalaisuutta tu-
levaa kansallishenkistä itsenäisyyttä 
ajatellen. Hänet opiskelutettiin Tuk-
holmassa arkkitehdiksi ja hän pä-
tevöityi Viipurin lääninarkkiteh-

tina erikoisesti koulurakennusten 
suunnitteluun, olihan jo hänen lap-
suuden kodissaan olleet kouluasiat 
etusijalla. Julkisten rakennusten ja 
muistomerkkien suunnittelu saivat 
Jacin kaiken huomion, ja niin hän 
sai suunniteltavakseen myös va-
ruskuntia 1800-luvun jälkipuolella. 
Tästä yhtenä esimerkkinä ovat Lap-
peenrannan kasarmialueen raken-
nukset.

Kun Jac Ahrenbergin visuaalinen 
silmä oli hyväksi todettu, sai hän 
tehtäväkseen valmistella myös kei-
sarin seurueen vierailun Lappeen-
rannan ratsuväen kentälle vuonna 
1885.  Kyseessä oli Suomen oman 
armeijan ensimmäinen esiintymi-
nen suuriruhtinaan seurueelle, joten 
jännitettävää riitti. Perheessä oltiin 
innostuneita, sillä olihan tapahtuma 
huippuseurapiirien kova juttu, mut-
ta myös mahdollisuus näyttää kei-
sarille mitä ratsuväki oikeasti osasi. 
Perheessä juteltiin varmaankin pal-
jon mitä kaikkea keksittäisiin, or-
kesteri valkoisine hevosineen, juh-
lateltta sateen varalle, ynnä muuta. 

Perheen 7 -vuotias Pikku-Gaston 
kuunteli juttuja innokkaana. Samal-
la Gastonista muotoutui täysiverinen 
ratsuväen pikkumies.

Gaston Ahrenberg
Vuosisata vaihtuu juhlien humus-
sa. Yhtäkkiä löydämme Gastonin – 
mistäs muualta kuin Lappeenrannan 
kasarmeilta. Vuonna 1901 Gaston 
Ahrenberg on Suomen Rakuunaryk-
mentin kornettina. Pian keisari kui-
tenkin lakkauttaa Suomen sotaväen, 

ja Gaston etäytyy hetkeksi hevosen-
hajusta. Hänestä tulee Mikkelin kau-
pungin poliisimestari ja myöhemmin 
Maanviljelijäin maitokeskuksen joh-
taja Helsinkiin.

Ei kuitenkaan kestä kauaa, kun 
levottomuudet pakottavat perus-
tamaan poliisivoimia pääkaupun-
gin turvallisuuden ylläpitämiseksi ja 
anarkian estämiseksi. Ratsupoliisille 
sopiva koulutuspaikka löytyy kesällä 
1917 Porvoon läheltä Saksanniemen 
kartanosta, jonne johtajaksi saadaan 
tunnettu ja tiedetty 39-vuotias etevä 

ratsumestari  Gaston Ahrenberg.
200-miehisen yksikön päähi-

neiksi valitaan kolmikolkkahatut, 
ettei vaikutettaisi liiaksi armeija-
maisilta.

Vaikeuksien kautta 
voittoon
Saksanniemen poliisikoulu sai ni-
mekseen Järjestyslipusto – Ord-
ningsfanan. Saatuaan tiedon Järjes-
tyslipustosta punakaarti hyökkäsi 
Saksanniemen kimppuun ja yksik-
kö joutui hajaantumaan ja siirty-
mään yksittäin ja pieninä ryhminä 
Etelä-Pohjanmaalle Lappajärvelle 
ja Vimpeliin.    

Pian oli nuoren mutta itsenäisen 
Suomen armeijaan perustettu Uu-
denmaan rakuunarykmentti, jos-
sa esimiehenä oli kolmannen pol-
ven fennomaani Gaston Ahrenberg.  
Vuoden 1918 taisteluiden tuok-
sinassa huhtikuussa hän kohtasi 
joukkoineen Hämeenlinnan torilla 
saksalaisen kenraali kreivi Rüdiger 
von der Goltzin. Ratsuväki oli tul-
lut Pohjanmaan ja Tampereen kaut-
ta ja saksalaiset Hangosta ja eteläs-
tä. Ratkaisutaistelut olivat takana ja 
Suomi oli vapautettu.       

Taustalukemista    

Estlander, E. Elva Årtionden I - V. 
Mercator, Helsingfors 1929.

Helsingius T. Pellingekåren. Holger 
Schildts, Helsingfors 1918.

Ignatius, H. (toim.) Finlands 
Frihetskrig år 1918. Söderströms, 
Helsingfors 1921  

Niitemaa, V. Suomen ratsuväen 
historia. URR:n säätiö, HRR:n säätiö 
ja Hakkapeliittayhdistys, Länsi-Savon 
Offset Mikkeli 1979.  

Engström, F. Den Finska Militären 
– Suomen Sotalaitos. Kokoelma 
F. Engströmin ottamia valokuvia. 
Wahlström & Widstrand, Tukholma 
1901  

n TEKSTI: ERKKI WUOLIJOKI

Keitä olivat  
Ahrenbergit?

Tutkiessamme suomalaisen ratsuväen historiaa törmäämme 

usein Saksanniemen poliisikouluun  ja ratsumestari Gaston 

Ahrenbergiin. Juttu ei kuitenkaan ala tästä, vaan Ahrenbergien 

fennomaaninen aatemaailma löytyy jo ainakin kaksi 

sukupolvea kauempaa.

Arkkitehti Jac Ahrenberg oli varsinainen kulttuurivaikuttaja. Perusammat-
tinsa lisäksi hän oli ruotsinkielinen kirjailija ja suomenmielinen yhteiskun-
nallinen osallistuja. Kuva kirjasta, Estlander, E. Elva Årtionden I - V. Mercator, 
Helsingfors 1929.

Gaston Ahrenberg sai jo synty-
mäkodissaan aimo annoksen 
isänmaallisuutta, jota pääsi so-
veltamaan kornettina isänsä suun-
nittelemissa rakennuksissa vuo-
sisadan alusta alkaen.  Hän kuoli 
everstinä jo vuonna 1921. Kuva 
on kirjasta, Schulman H. (toim.) 
Finska Kadettkårens Elever och 
Tjänstemän. Lilius & Hertzberg, 
Helsingfors 1912.
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RYHMÄMATKAT KARJALAAN
Valmispakettimatkoja mm.

• SORTAVALA–VALAMO • PETROSKOI–KIZI • NOVGOROD • PIHKOVA • AUNUS  
• VIENAN KARJALA–UHTUA • TVER • YM.

Pyydä yksilöllinen tarjous ryhmällesi, luotettavalta ja ammattitaitoiselta Venäjän matkoille 
erikoistuneelta matkanjärjestäjältä.

Kesän 2016 matkat jo myynnissä – toimi pian!
PUOLAKAN VALMISMATKAT

Valkeala, puh (05) 544 4950/Veli-Matti Puolakka  •  info@ppuolakka.com

”Komento kuuluu”
MATKAOHJELMA
Maanantai 6.6.2016

06.00 Kokoontuminen ja maksullinen 
aamiainen Rakuunaruokalassa

06.30 Matka-asiakirjojen tarkistaminen, lähtö 
matkalle

07.00 – 08.00 Rajamuodollisuudet

09.00 Viipuri; Karuselli rahanvaihto ja ostokset

11.00 Uuras; Ratsuväkiprikaatin taistelut 
Viipurinlahden taisteluissa kesällä 1944

12.00 Kenttälounas Uuraan satamassa

14.00 Tilannekatsaus kesän 1944 taisteluista 
Johanneksen, Hörkön ja Summan tasalla

15.30 Katsaus kesän 1944 taisteluista JR 5 
ja JR 25 osalta Kuolemajärven, Kaukjärven 
ja Perkjärven tasalla. Kuvaus suoritetaan 
Kaukjärven pohjoispäässä olevalla Ryysysillalla.

17.00 Paluu Viipuriin

Majoittuminen Hotelli Viipuriin (Viktoria hotelli 
on varauksessa)

Päivällinen hotellissa

Illalla tutustuminen Viipurin nähtävyyksiin

Tiistai 7.6.2016

08.00 Aamiainen

09.30 Heinjoen lentokentän historia ja tilanne 
2016

11.30 Metsäpirtin Sudenhäntä; Tutustuminen 
Talvisotamuseoon

12.30 Lounas Datza hotellissa

14.00 Kuvaus Taipaleenjoen taisteluista

16.00 Käynti Kiviniemen kasarmilassa, jossa 
URR oli majoittuneena 1943 ennen Lempaalaan 
siirtymistä.

Käynti Kiviniemen kaupassa

18.00 Illallinen

19.00 Matkan moniottelu-, ja tietokilpailu.

20.30 Yhteinen illanvietto

Keskiviikko 8.6.2016

08.00 Aamiainen 

10.00 Äyräpää 2016 (kuvaukset)

11.30 Talin silta. Tali-, Ihantalan veitsenterällä 
olevan taistelupäivän 29.6.1944 
taistelukuvaukset.

13.30 Lounas Pyöreässä Tornissa

15.00 – 16.30 Ostosaikaa Viipurissa

Dudy Free-shop

Suomen tulli

Lappeenranta

Hinta-arvio vuoden 2015 hinnoilla: 290 €/
hlö + ryhmäviisumi 75 €. Omalla viisumilla 
matkustavilla 290 €. Pidätämme oikeuden 

hinnan muutokseen valuuttakurssien ja 
viisumimaksujen muuttuessa

Hintaan sisältyy:

metsälounas

1 yö hotelli Viipurissa, 2 hengen huoneessa, 
illallinen ja aamiainen

Talvisotamuseo

Lounas hotelli Datzassa

1 yö hotelli Losevossa, 2 hengen huoneessa, 
illallinen ja aamiainen

Lähtölounas Pyöreässä Tornissa

Linja-autokuljetus

Opaspalvelut

1 hengen huoneen lisä 25 €/hlö

Yleistä

Matkan teknillisestä toteutuksesta vastaa 
Puolakan Valmismatkat. Ilmoittautuminen 
Heikki Haimille 31.3.2016 mennessä 
osoitteeseen: Lentäjäntie 22 B 26, 53600 
Lappeenranta. Ilmoittautumisen yhteydessä on 
lähetettävä kuvalla varustettu viisumihakemus 
ja kopio passin kuvasivusta (mustavalkoinen). 
Henkilöt, joilla on vuosiviisumi ilmoittavat vain 
syntymäajan. Matkalla on mukana sotahistorian 
asiantuntija.

Tervetuloa!

KILTAMATKA KARJALAN KANNAKSELLE  
6. – 8.6.2016

Ylennykset

6.12.2014 kapteeniksi Heikki Heik-
kilä

1.9.2015 kapteeniksi Simo Puuma-
lainen

Tehtävään määräykset

1.1.2015 eversti Petteri Rokka apu-
laisjohtajaksi Maasotakouluun 

1.1.2015 everstiluutnantti Mikko 
Viitala esikuntapäälliköksi Maaso-
takouluun

1.1.2015 majuri Tapio Saarelainen 
ja kapteeni Kristian Värri tutkija-
esiupseereiksi Maavoimien tutki-
muskeskukseen

1.1.2015 luutnantti Tomi Valkonen 
opetusupseeriksi Kaartin Jääkäri-
rykmenttiin

1.1.2015 luutnantti Janne Manni-
nen opetusupseeriksi Rakuunaes-
kadroonaan

1.1.2015 kersantti Markus Hämä-
läinen kouluttajaksi Rakuunaes-
kadroonaan

27.7.2015 kapteeni Heikki Heikkilä 
osastoesiupseeriksi operatiivisel-
le osastolle

29.7.2015 kapteeni Jarkko Kois-
tinen ja kapteeni Kristian Vär-
ri oppilasupseereiksi Yleis-

esikuntaupseerikurssi 58:lle 
Maanpuolustuskorkeakouluun

14.8.2015 yliluutnantti Simo Puu-
malainen varapäälliköksi Rakuu-
naeskadroonaan

1.9.2015 kersantti Joel Juusti opis-
kelijaksi 102. kadettikurssille 
Maanpuolustuskorkeakouluun

Reserviin

31.12.2014 everstiluutnantti Heik-
ki Hokkanen

31.12.2015 kapteeni Timo Mylly-
nen

Uudenmaan rakuunat 
palkitsivat

Uudenmaan rakuunoiden stan-
daari 
16.10.2015 
Mikko Viitala

Rakuunaristi 
14.3.2015 
Erkki Wuolijoki

11.9.2015 
Eeva Luukkonen

16.10.2015 
luutnantti Samuli Heinänen 
luutnantti Sampsa Penttilä

Rakuunakilta ry palkitsi

Nimitys Rakuunakilta ry:n kun-
niajäseneksi 
11.9.2015 
Pekka Salla 
Kristian Värri

Rakuunakilta ry:n pienoislippu 
14.3.2015 
Kristian Värri 
Teuvo Rikkinen

13.6.2015 
Smoolannin husaarit

30.6.2015 
eversti Kimmo Lehto

Rakuunakilta ry:n ansiomitali 
11.9.2015 
Heikki Haimi

Rakuunakilta ry:n puukko 
14.3.2015 
Mauno Lehtinen

Pauli Markkanen

Osmo Salo

13.6.2015 
majuri Rolf Berggren

23.10.2015 
everstiluutnantti Pekka Halonen

Rakuunakilta ry onnittelee kaikkia 

ylennettyjä ja palkittuja sekä 
toivottaa menestystä uusissa 
tehtävissä ja reservissä!
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V anhojen asepukujen näyt-
telyn olivat järjestäneet Ra-
kuunakilta ry, Asekerho 
93, Kaakonkulman Reser-

viläiset ry ja Kaakonkulman Lottaperin-
neyhdistys ry yhteistyössä Miehikkälän 
matkailu- ja museotoimen kanssa.

Haminalaisen Asekerho 93:n edusta-
ja Pentti Lentäjäinen esitteli omassa osi-
ossaan Suomen Suuriruhtinaskunnan 
aikaisia asepukuja ja kertoi autonomian 
ajan historiasta sekä sotilaiden elämäs-
tä Suomessa 1800-luvulla. Asekerho 
93:n edustajat olivat pukeutuneet venä-
jän vallan aikaisiin Viipurin Rykmentin 
univormuihin.

Markku Seppä kertoi jääkäreiden ja 
jääkäriliikkeen historiasta sekä jääkä-
reiden merkityksestä Suomen itsenäis-
tymisprosessissa. Seppä esitteli samas-
sa yhteydessä myös jääkäripuvun.

Rakuunakilta ry:n edustaja Kristi-
an Värri johdatteli kuulijat autonomian 
ajasta Vapaussotaan ja edelleen itsenäi-

syyden alkuvuosien kautta aina viime-
sotien tunnelmiin. Suojeluskunta järjes-
tön osuus puolustuskyvyn kehittäjänä 
tuli hyvin esityksessä esille. Myös ratsu-
väki ja erityisesti Uudenmaan rakuunat 
olivat vahvasti esillä.

Lottapukujen vaiheista ja käytöstä 
sekä Lotta-Svärd järjestöstä esitelmöi 
Kaakonkulman Lottaperinneyhdistyk-
sen puheenjohtaja Terttu Ravi. Esillä oli 
edustava otos lottapukuja ja lottien his-
toriaa. Esityksessä paneuduttiin seikka-
peräisesti lottapuvun käyttöön liittyviin 
sääntöihin ja määräyksiin.

Tilaisuudessa kuultiin sodanajan 
musiikkia. Lauluryhmä Helmet esitti 
sotavuosilta tuttuja kappaleita. Salpa-
linjamuseossa oli esillä jääkärieversti 
Armas Kempistä kertova näyttely. Ta-
pahtumaan osallistuneilla oli mahdol-
lisuus virittäytyä talvisodan alun tun-
nelmaan rovasti Lauri Leikkosen (1908 
– 2001) kirjoittaman Rajalla-kuunnel-
man kautta.

Sotamuistoja tapahtuma 
Miehikkälässä

Miehikkälän Salpalinja
museolla oli historian 
 havinaa 12.4.2015. Tapahtu
massa paneuduttiin hy
vin perusteellisesti ja seik
kaperäisesti asepukujen 
 historiaan lähes sadan 
osallistujan voimin. 

n TEKSTI: KRISTIAN VÄRRI
KUVAT: ARMI OINONEN

Kuvassa ratsumestari Kristian Värri esittelee ratsuväen  
upseerin (kornetti) asepukua ja varustusta yleisölle. 
Mannekiinina toimi virolahtelainen Iiro Rahkonen. 

Ennen tilaisuuden alkua sotilas-
pukunäytökseen osallistujat ko-
koontuivat Miehikkälän Salpalinja-
museon pihamaalle yhteiskuvaan. 
Ratsuväki ja rakuunat olivat hyvin 
edustettuna tilaisuudessa. 

Kuvassa Markku Seppä esitelmöi 
jääkäriliikkeestä.  

Kuvassa on hamina-
laisen Asekarho 93:n 
jäseniä venäjän val-
lan aikaisissa Viipu-
rin Rykmentin uni-
vormuissa.
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Puolustusvoimauudistukseen 
liittyvät päätökset olivat po-
sitiivisia Maasotakoulun ko-
konaisuuden ja Rakuuna-

soittokunnan osalta. Suomen yleinen 
heikko taloustilanne ja puolustusvoi-
mien toimintaan kohdistuvat säästö-
paineet tulevat heijastumaan myös 
Maasotakoulun rakuunoiden ja Ra-
kuunakilta ry:n tulevaan toimintaan.

Rakuunoiden uusi nousu
Vuonna 1989 tapahtuneen Uuden-
maan Rakuunapataljoonan toimin-
nallisen lakkauttamisen jälkeen 
rakuunat ovat näkyneet Lappeen-
rannassa Rakuunakomentajan, Ra-
kuunaeskadroonan ja Rakuunasoit-
tokunnan muodossa. Seitsemäntoista 
vuotta rakuunavarusmiehet olivat 
muualta Päällystöopistoon, Maan-
puolustusopistoon tai Maasotakou-
luun komennettuja peruskoulutuksen 
saaneita varusmiehiä, jotka palveli-
vat rakuunoina komennustehtävis-
sään Rakuunaeskadroonasta käsin. 

Vuodesta 2007 alkaen Rakuunaeskad-
roonaan alettiin jälleen ottaa alokkai-
ta kaksi kertaa vuodessa. Tunsimme 
tämän johdosta suurta riemua. Tämä 
järjestely päättynee parin seuraavan 
vuoden kuluessa.

Historiaa 400  
vuoden ajalta
Vuonna 1617 tulee kuluneeksi 400 
vuotta, jolloin löytyy ensimmäi-
set maininnat historian kirjoista Uu-
denmaan rakuunoista. Vuoden 2017 
syksyllä tulee kuluneeksi 100 vuotta 
Järjestyslipuston perustamisesta Por-
voossa ja samoin Saksanniemen ka-
hakasta. Kyseessä oli Venäjän vallan 
aikaisen Suomen senaatin johdossa 
ollut ainoa sotilaallinen voima, noin 
200 miehen ratsupoliisiosasto, jonka 
Helsingin punakaarti löi venäläisten 
matruusien tukemana terroristisella 
yllätyshyökkäyksellä. Kiinni saadut 
kaksi paikalle jättäytynyttä vanhem-
paa rakuunaa surmattiin häikäilemät-
tömästi. 

Järjestyslipuston rungolle perus-
tettiin itsenäisen Suomen puolustus-
voimien ensimmäinen vakinainen 
joukko-osasto Uudenmaan Rakuuna-
rykmentti Pohjanmaalla helmikuun 
lopussa vuonna 1918. Osoittaa mie-
lestäni historian tajun puutetta päät-
täjiltä, jos toiminnalliset rakuuna-
perinteet ajetaan puolustusvoimissa 
käytännössä alas Uudenmaan rakuu-
noiden juhlavuosien 2017 - 2018 ai-
kana.

Ensimmäinen 
puolustustaistelu
Savon Prikaatin kilta lopetti toimin-
tansa perinnejoukko-osaston lakkaut-
tamisen myötä vuoden 2006 lopussa. 
Jos Uudenmaan Rakuunapataljoo-
na olisi aikanaan siirtynyt Mikkeliin 
puolustusvoimain komentajan ken-
raali Jaakko Valtasen esityksen mu-
kaisesti 1980-luvun lopussa, niin ra-
kuunaperinteitä vaalittaisiin tänä 
päivänä hyvin pienellä liekillä, jos 
ollenkaan.  Lappeenrannan varus-

kunnan henkilöstöjärjestöjen yhtei-
sen esityksen johdosta ja sen mukai-
sesti puolustusministeri Ole Norrback 
päätti, että rakuunaperinteet ja varus-
kuntasoittokunta jäävät Lappeenran-
taan. Päätökseen vaikutti varmaan 
myös asian ympärillä ollut mediako-
hu sekä Uudenmaan Rakuunapatal-
joonan säilyttämisen puolesta kesällä 
1988 liikemies Eero Räihän johdolla 
siviilien toimesta keräämä noin 70000 
nimen rakuuna-adressi, missä vastus-
tettiin Uudenmaan Rakuunapataljoo-
nan lakkauttamista. Puolustusminis-
teri otti syksyllä adressin vastaan. Ole 
Norrbackin tekemän myönteisen rat-
kaisun hedelmistä on voitu nauttia jo 
yli 25 vuoden ajan.

Tulevia muistotilaisuuksia ja 
juhlallisuuksia
Uudenmaan Rakuunarykmentin jal-
kauttamisesta tulee 1.3.2017 kulu-
neeksi tasan 70 vuotta. Suomen mar-
salkka Mannerheimin syntymän 
150-vuotispäivää muistetaan 4.6.2017 
puolustusvoimain lippujuhlan päivä-
nä. Suojeluskuntien perustamista juh-

littaneen syksyllä. Saksanniemen Jär-
jestyslipuston sadan vuoden takaista 
perustamista juhlitaan Porvoossa per-
jantaina 17.11.2017. Suomen itsenäi-
syyden 100-vuotisjuhlallisuudet hui-
pentuvat Suomen itsenäisyyspäivään 
keskiviikkona 6.12.2017.

Vuonna 2018 muistettaneen Vapa-
ussotamme merkittäviä 100-vuotis-
tapahtumia, joita ovat sodan alkuta-
pahtumat tammikuun lopusta alkaen, 
jääkäreiden kotiin paluu Saksasta 
helmikuun lopulla, Uudenmaan Ra-
kuunarykmentin perustaminen niin 
ikään helmikuun lopulla, Tampe-
reen taisteluiden päättyminen 6.4., 
Helsingin valtaus huhtikuussa, Va-
paussodan päättyminen 16.5. ja Uu-
denmaan Rakuunarykmentin sijoit-
taminen Helsinkiin. Lisäksi vuoteen 
kohdistuu puolustusvoimien perusta-
misen 100-vuotisjuhlallisuudet, jotka 
huipentuvat varmaan sotilasparaatis-
sa 4.6.2018.

Helsingin eskadroona
Uudenmaan Rakuunarykmentti oli si-
joitettuna Helsinkiin Kampin alueelle 

Rakuunoita 
hiihtoratsain.
Lappeenranta. 
19.12.1939.
SA-kuva.

vuosina 1918 - 1920. Rykmentin ase-
ma kaupungissa oli merkittävä. Muis-
tona noista ajoista on Vanhan linja-au-
toaseman Narinkka-torin puoleisessa 
seinässä toimestamme 7.9.2006 pal-
jastettu pronssinen rakuuna-reliefi. 
Ensi vuonna tulee kuluneeksi 10 vuot-
ta reliefin paljastamisesta. Sitä me 
varmaan muistelemme.

Rakuunoiden kiltatoimintaa on 
harjoitettu Helsingissä jo yli 50 vuot-
ta. Jos paikalliseen Rakuunakilta ry:n 
alaosastoon löytyy innokkaita vetäjiä 
ja ulkopuolista tukea sekä osallistujia 
niin toiminta jatkuu myös lähivuosi-
en jälkeenkin. Helsingin Eskadroonan 
johtotehtävistä kiinnostuneiden ja 
mahdollisten uusien tukijoiden pyy-
detään ottamaan yhteyttä allekirjoit-
taneeseen.  Toivotamme myös kaikki 
uudet jäsenehdokkaat tervetulleeksi 
liittymään joukkoon.

Yhdessä – Hakkaa Päälle!
Majuri evp Osmo Salo
Helsingin Eskadroonan päällikkö

n TEKSTI: OSMO SALORakuunat suurien 
muutoksien keskellä
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